



Gražas visas savaitgalis. Diena apie 80°, naktį virš 60°. Saulė teka 5:49, leidžiasi 8:04.

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

MIDWEST INTER-LIBRARY CENTER CHICAGO

The First and Greatest Lithuanian Daily in America

NAUJIENOS
The Lithuanian Daily News
Published by The Lithuanian News Publishing Co., Inc.
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.
HAYMARKET 1-6100
Over One Million Lithuanians In The United States

VOL. XLI

Midwest Inter-Library Center
5721 Cottage Grove Ave. Gr.

Chicago 8, Ill. šeštadienis, Rugpjūčio-August 7 d., 1954 m.

Price 5c

185

JAV PREZIDENTAS SVEIKINA IRANO ŠAHA

INDIJA REMIA MAU MAU TERORĄ

Raginanti tęsti anglų kolonistų skerdynes

LONDONAS. — Anglijos vyriausybės turinti surinkusi aiškių įrodymų apie Indijos premiero Nehru ryšius su Mau Mau teroristais, skerdžiančiais anglų ir kitus Europos kolonistus Kenijos kolonijoje Afrikoje.

Šie ryšiai esą mažiausia dviejų metų senumo. Anglija nenoriai kelia viešumon tokį nedraugišką Indijos vyriausybės elgesį. Indija priklauso Britų Valstybių Bendruomenei — Commonwealth'ui.

Indijos agentai Kenijoje

Nehru agentų esą pilnas Kenija, tvirtinama anglų informacijos šaltiniuose. Indijos agentai kurstą Mau Mau teroristų vadus nesiliauti kovojus, tai yra skerdus baltuosius kolonistus. Indija be to nuolat pasiūnčia tūkstančius atsikaukimo, parašytų vietinių kalba, ir juose užgria teroristinius veiksmus, kurie juos nuvesia į pergale prieš anglus.

Propaguojama ir atvirai

Anglai atkreipė didesnę dėmesį į indų vaidmenį Mau Mau terore po to, kai Indijos radijas N. Dehli sostinėje pradėjo atvirai rodyti savo simpatijas Mau Mau teroristams.

Indų vaidmens sekimas buvo sustiprintas paskutiniiais šešiais mėnesiais. Indai sukruito organizuoti ir savo tautiečių, gyvenančių Kenijoje, kongresą, kaip spėjama, norint suteikti dar didesnės moralinės paramos vietos teroristiniams sąjūdžiui.

Spalvotieji prieš baltuosius

Indų bendruomenės pirmininkas Kenijoje N. S. Mangat neslepia saviškių nusistatymo, kad visur, kur tik eina kova tarp spalvotųjų ir baltųjų, indų simpatijos turi būti pirmųjų pusėj. Jis patvirtino, kad Indijos vyriausybė palaiko ryšius su Mau Mau vadais, kad Indija turi gerą vardą teroristų tarpe ir kad Nehru, jei norėtų, galėtų sustabdyti baltųjų kolonistų skerdimą Kenijoje.

Vėl pabėgo Vakarų Vokietijos agentas

KOMUNISTAI JŲ LAIKO DIDELIU VIRŠININKU

BERLYNAS. — Vakarų Berlyno policija patvirtino, kad į sovietų zoną pabėgo vėl vienas Vakarų Vokietijos kontrašpionazo agentas — Karl Albrecht Tienemann.

Kai kurie vakarų laikraščiai teigia, kad jis išsigabėjęs ir nemaža slaptų dokumentų. Komunistai giriasi, kad Tienemann buvęs didelis viršininkas Vakarų Vokietijos įstaigų konstitucijai saugoti (saugumo policijos). Bet Vakarų Vokietijos vyriausybės įstaigos tai nuneigia, patvirtinamos tik pabėgimo faktą.

Pastarųjų 3 savaitių laikotarpy pas komunistus pabėgo 3 Vakarų Vokietijos saugumo-sekimo įstaigos pareigūnai. Pats didžiausias iš jų yra Dr. Otto John, buvęs šios įstaigos direktorius. Jis pabėgo į sovietų sektorių liepos 20 d. Šį ketvirtadienį ten pabėgo Dr. Johno buvęs tarnautojas Gerhard Rather-Falckenstein.

— Iš Manilos Filipinuose praneša, kad viena kaimietė, atvykusi iš Irigos kaimo, pagimdė 8 vaikus.

IŠ VISO PASAULIO

Nubaudė agitatorius

FERRARA, Italija. — Teismas nuteisė 21 komunistų agitatorių po 7 mėnesius kalėjimo. Jie kaltinami kurstę maištauti laukų ir ūkių darbininkus, kurių 100,000 prisidėjo prie streiko ir pridarė ūkiams didelių bėdų. Streikas buvo likviduotas, vyriausybė pasiuntus kariuomenę karvių melžti ir kitus ūkių darbus dirbti.

Prancūzija prašo dolerių

PARYZIUS. — Mendes-France prancūzų ministeris pirmininkas, kreipėsi į Jungtines Valstybes, kad jos išmokėtų tuos \$490 milijonus, kurie buvo skirti Indokinijos karui ir kurie liko neišleisti. Be šių dolerių Prancūzijos vyriausybė nesubalansuotai biudžeto, nukriusianti franko vertė ir šis JAV sąjungininkas, susilpnėjęs ūkiškai, nebeatliks savo karinių įsipareigojimų.

Komunistai priima dovanas

BERLYNAS. — Sovietų vyr. komisaras Rytinėje Vokietijoje Puškin pranešė JAV vyr. įgaliotiniui Vakarų Vokietijoje, kad sovietai netrudys Amerikai pasiūsti maisto ir kitokių dovanų Rytinėje Vokietijoje gyventojams, nukentėjusiems nuo potvynių. Prez. Eisenhoweris, be R. Vokietijos, pasiūlė paramą ir Českoslovakijai bei Vengrijai.

Statmenai į viršų

BURBANK, Cal. — Laivyno naujų lėktuvų bandytojas kapt. J. F. Coleman išbandė naujo tipo naikintoją, Convair XFY-1, kuris pakyla ir nusileidžia statmenai ir nereikalauja jokios vietos įsibėgėjimui. Lėktuvas sėdi ant keturkampės uodegos, apdirptos 4 ratais. Pakilęs ir įtraukęs ratus, pasiekia apie 550 m. p. v. greitį.

Sudužo bombonešis

FAIRFORD, Anglija. — JAV naujas sprausminis bombonešis, B-47, vos tik pakilęs, nukrito ir užsidegė. Visi keturi lakūnai žuvo. Skubanti į nelaimės vietą aerodromo gaisrininkų mašina apsvirtė ir sužeidė keletą karių ugniagesių. 18 dienų laikotarpy Anglijoje sudužo du šie sprausminiai, 6 mašinų lėktuvai, galį gabenti ir atomines bombas.

Penketa lavonų daugiau

RABAT, Marokas. — Atsinaujinus riaušėms tarp išstremtojo sultano Ben Youssef šalininkų ir priešininkų netoli Fez miesto žuvo penki arabai. Du sužeisti.

Prašo teisių moterim, beraščiam

LA PAZ, Bolivija. — Pan-Amerikos indėnų kongrese priimta rezolucija, raginanti visų respublikų vyriausybės suteikti balsavimo teises moterims ir beraščiams. JAV delegacija susilaikė balsuojant šią rezoluciją.



Sakėmis apsiginklave, įtūžę vokiečiai bando gintis nuo policijos, kuriai buvo įsakyta rekvizuoti 25 namus Amerikos karo personalui. Demonstracijoje prieš amerikiečius dalyvavo 5,000 žmonių.

LEGIONIERIAI SIŪLO NUTRAUKTI DIPLOMATINIUS RYŠIUS SU SSSR

Kremlius atstovybės yra špionazo centrinės

CHICAGA. — Amerikos Legiono, Ill., valstybės visi 5,000 atstovų savo suvažiavime priėmė rezoluciją, kuria reikalauja JAV vyriausybę nutraukti diplomatinis santykius su Sovietų Sąjunga.

Rezoliucijoje sakoma, kad per tuos 20 metų, kai tik JAV pripažino Sovietų Sąjungą ir užmezgė diplomatinis ryšius, sovietai savo diplomatinį atstovybių pagalba priverė šnipų, suorganizavo penktąją koloną ir pavertė atstovybes šnipinėjimo organizaciniais centrais.

Kitos rezoliucijos

Illinois valstybės legionieriai be to pasisakė už visuotinio karinio apmokymo įvedimą, už įsteigimą akademijos Amerikos diplomatams ir prieš komunistines Kinijos priemimą į Jungtines Tautas.

Kova su AMA

Kongrese kilo stiprios diskusijos dėl Amerikos gydytojų sąjungos (AMA) išvystytos spaugandos JAV Kongrese prieš karo veteranų nemokamą gydymą. AMA savo atsakyme legionieriams išsiskubino, kad jos nusistatymas esą pagrįstas tik valstybės ekonomija ir baime dėl "socializuotos medicinos" įsigalėjimo.

Delegatai gyvais pojimiais pritarė tiems kalbėtojams, kurie ragino priimti AMA kovos pristinę. "Amerikos gydytojų veikla, jei ji bus ir toliau šia kryptimi varama, tikrai prives prie "socializuotos medicinos", pareiškė Lawrence J. Fenlon, buvęs Ill. legionierių vadas.

Jis primetė AMA, kad dalis jos narių-gydytojų siekia tik pasipelnyti ir kad Kongresas turėtų iširti, kodėl gydytojų patarnavimas yra toks brangus.

Dr. O. John pabėgo, tvirtina Adenauer

BONA. — Vakarų Vokietijos ministeris pirmininkas Konrad Adenauer pranešė savo vyriausybės įstaigų nustatytą faktą, kad buvęs saugumo įstaigos (konstitucijai saugoti) direktorius Dr. Otto John laisva valia pabėgo į Rytinę Vokietiją pas komunistus.

Iš pradžių Adenauerio vyriausybė sakė, kad John buvo pabėgęs arba įveltas į komunistų žabangas.

Sen. Kefauver vėl nominuotas

LENVAI NUGALĖJO SUTTON

NASHVILLE, Tenn. — Senatorius Kefauver, pagarsėjęs nusikaltimų tyrinėjimais, lengvai laimėjo nominaciją į demokratų senatorius.

Jis rungsi su Kongreso atstovu Pat Sutton ir nugalėjo dviem trečdaliais balsų.

Gubernatoriaus kandidatu rinkimuose laimėjo dabartinis gubernatorius Clement, pats jausniausias tarp visų Amerikos gubernatorių — 34 metų.

McCarthy elgesio tyrinėjimai gali užtrukti 6 sav.

Senato komitetas ruošias reikalą svarstyti "rimtai"

WASHINGTONAS, D. C. — Naujas Senato komitetas, sudarytas svarstyti kaltinimus prieš sen. McCarthy elgesį, turėjo ketvirtadienį ir penktadienį pirmuosius pasitarimus procedūros klausimais.

Į komitetą įeina 3 respublikonai ir 3 demokratai, visi garbūs vyrai. Jie nežada iki sesijos pabaigos pristatyti Senatui savo rekomendacijų, nes jie nori kaltinimus ir atsakymus į juos apsvarstyti kaip tikrame teisme, o ne kaip politiniame mitinge. Komiteto nariai nesutinka su sen. McCarthy priešininku Se-nate, kurie reikalavo be jokių aiškinimų skubiai pasisakyti, kas už, ir kas prieš McCarthy. Tokiu Senate buvo 12. Jie dabar reikalauja, kad "makartizmo" klausimas būtų išspręstas iki sesijos pabaigos. Su tuo nesutinka ir najajį komitetą pripašytieji senatoriai. Gali būti, kad jų tyrinėjimai užtruks 6-7 savaites. Po to laiko bus suauktas specialus Senato posėdis iš klausyti komiteto tyrinėjimų duomenis ir pasisakyti dėl McCarthy elgesio, kaip senatoriaus ir įtariamų asmenų tardytojo.

DRAUDZIA AMERIKIETEM VAIKŠCIOTI SU KELNEM

FRANKFURTAS, Vokietija. — JAV pulkininkas John Dilley įsakė amerikiečių žmonoms ir civilinėms tarnautojoms nevaikščioti po miestą su trumpomis kelnėmis ar kitaip nepritinkamai apsirengus. Moterys šaukiamasi į pilietines teises, į laisvę, demokratiją, ir t.t.

SUSITARIMAS DĖL ŽIBALO REIŠKIA NAUJĄ GADYNE, SAKO EISENHOWER

Tiek vakarai, tiek persai turės tik naudos

WASHINGTONAS, D. C. — Prez. Eisenhoweris pasiuntė Irano šahui Pahhlevi telegramą, kuria jis sveikina Iraną atsiekta žibalo pramonės sutartim ir giria šahą už jo parodytas pastangas, sprendžiant žibalo konfliktą su angliais.

Už Peress pakėlimą atsako 5 generolai

Be to, visa eilė žemesniųjų

WASHINGTONAS, D. C. — Sen. McCarthy pranešė, kad jo vadovaujamas komitetas galiausiai atidarė slaptąjį sekretoriaus Stevens laišką ir rado jame sužymėtus 30 karininkų, kurie atsakingi už Dr. Irving Peress pakėlimą į majorus.

Dėl dantų gydytojo Peress kaip tik prasidėjo "karo stovis" tarp McCarthy ir armijos departamento. McCarthy reikalavo patraukti Peress į armijos teismą, vadino jį "5-to straipsnio komunistu", bet armijos vadovybė pakėlė jį dar iš kapitonų į majorus ir paleido į atsargą su gražiu pažymėjimu. McCarthy išsišaukė gen. Zwicker, Dr. Peress kareivinių viršininką ir reikalavo pasakyti, kokie karininkai atsakingi už Peress globojimą. Gen. Zwicker atsakė, kad įtūžęs senatorius jam pasakė, kad jis nevertas nešioti kariško uniformos (gen. Zwicker yra dekuratosas II pasauliniame kare daugiau kaip 10 atsiųžėjimų).

Sprendžiant McCarthy-armijos departamento bylą, buvo pareikalauta, kad sekr. Stevens praneštų atsakinguosius Peress byloje karininkus.

Stevens laiškas buvo tik dabar atidarytas. Ten sakoma, kad Peress reikalavo atsakingi yra penki generolai, penki pulkininkai, vienas majoras ir 19 kitų armijos pareigūnų.

Gynybos sekretorius Wilson ir pats prezidentas Eisenhoweris pripažino, kad Dr. Peress reikalavimai blogai pasielgė. Dabar nebebus keliami į karininkus tie kareiviai, nežūrint daktarų laipsnių, jei neprisieks, kad jie nėra komunistai (Dr. Peress buvo pakeltas į majorus, nežūrint jo atsakymo išpildyti formulą, kad jis nėra komunistas).

Nė vienas iš 15 keleivių ar igulios narių nenukentėjo. Stevensonas skrido iš Great Falls, Mont., į Kansas City, Mo., aplankyti buvusį prezidentą Harry Truman.

Stevensonso lėktuvą pataikė žaibas

DENVER, Colo. — Lėktuvu, kuriuo skrido Adlai Stevenson, buvęs demokratų kandidatas į prezidentus, pataikė žaibas. Sunknaikino anteną ir pridarė mažesnių sužalojimų, bet lėktuvas laimingai nusileido į Billings aerodromą Montanoje.

Nė vienas iš 15 keleivių ar igulios narių nenukentėjo. Stevensonas skrido iš Great Falls, Mont., į Kansas City, Mo., aplankyti buvusį prezidentą Harry Truman.

TRUMPINS CEREMONIJAS SU ĮTARTAIS ASMENIMIS

WASHINGTONAS, D. C. — Prez. Eisenhoweris išleido naują potvarkį saugumo įstaigoms, kad jos greičiau spręstų lojalumo bylas, iškeltas federalinių įstaigų tarnautojams.

Prezidentas žibalo susitarimą laiko naujos eros pradžia, kuri duosianti daug gero kaip patiemis persams, taip ir visam laisvajam pasauliui.

"Kaip aš, taip ir visi amerikiečiai yra giliai susirūpinę Irano gerove", sako savo telegramoj prez. Eisenhoweris. "Kartu su jais aš smulkiai sekiau Jūsų padrasintą pastangas, Jūsų tvirtą nusistatymą paskutiniiais sunkiaisiais metais ir su jais kartu tikėjau, kad Jums pasiseks atsiekti tų taip rimtai siekiamų uždavinių".

Per 3 metus gaus \$420 milijonų

Pagal sutartį, kurią Iranas sudarė su 8 pasaulinės žibalo kompanijoms (JAV, anglų, prancūzų ir olandų), Irano išdui per ateinančius 3 metus iš žibalo pramonės atiteks \$420 milijonai. Per pastaruosius 3 metus, kada Mossadegh nusavino anglų valyklas ir jas sustabdė, Irano iš žibalo negavo nė dešimtosios šios sumos dalies. Jis gaus pusę pelno, kuris numatomas iš Irano atnaujintos žibalo pramonės. Kitą pusę pasidalins anos 8 žibalo kompanijos: Standard Oil Co. of New Jersey, Standard Oil of California, Socony Vacuum, Texas Ca., Gulf Oil Co. (visos amerikiečių) ir Anglo-Iranian, Royal Dutch Shell ir Compagnie Francaise de Petroles.

Bendrojojo sudarytojo eksploatacijos kompanijoj Amerikos kompanijos atstovauja 40% kapitalo, Anglo-Iranian (jai anksčiau priklausė visa Irano žibalo pramonė) turės kitus 40% kapitalo, Shell 14% ir de Petroles — 4%.

Sutartis padaryta 25 metams. Anglams persai išmokės už nusavintą Abadano rafineriją tik \$70 mil. (ji verta apie \$1.5 bil.). Bet užtat anglai gaus iš būsimo pelno tiek pat, kiek ir visos 6 Amerikos žibalo kompanijos — 40%, pirmą atskaičius 50% pelno Irano valstybei.

Maurice Chevalier gavo Amerikos vizą

PARYZIUS. — Amerikos valstybės departamentas pakeitė nusistatymą ir sutiko išduoti įkeliavimo vizą prancūzų lengvosios scenos aktoriui Maurice Chevalier, 65 metų.

Po karo prancūzai priekiaistavo aktoriui už jo koloboravimą su Vichy valdžia ir vokiečiais. Bet 1946-1947 metais jis lengvai gavo leidimą aplankyti Jungtines Valstybes. Vėliau, matyti, norėdamas pasirodyti, kad jis nėra "fašistas", pasirašė komunistų "Stockholmo taikos peticiją". Tokiu savo mėtymusi ir kraštutinumu Chevalier nustatė prieš save valstybės departamentą. Vienai Hollywoodo kompanijai, sukančiai filmą iš Chevalier gyvenimo, darant ką tik galint, kad įsileistų Chevalier, galiausiai valstybės departamentas sutiko išduoti jam įkeliavimo vizą.

Roosevelt Furniture
Pavasarinis birželio mėn. matrasų ir brangesnių.

\$1995

IŠPARDAVIMAS

Galite įsigyti naujus matrasus ir springsus Slumberon, Englander, Pilo Rest ir kitų išdirbysčių. Atvykite į šią lietuvišką baldų krautuvę ir pasirinkite moderniškiausių baldų priemonėmis kainomis ir lengvomis sąlygomis.

ROOSEVELT FURNITURE CO.

2310 W. ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 3-4711
Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

LIETUVIŠKA ĮSTAIGA

SAFETY OF YOUR SAVINGS

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

INSURED UP TO \$10,000

2555 West 47th St. LAF. 5-1083
CHICAGO 32, ILL. B.R. PIETKIEWICZ PRES.

Taupykit Daugiau ir Turėsi Daugiau!
TAUPLYK PER PASTĄ

Jūsų Sutaupos yra dvigubai saugios kai taupot apdraustoj įstaigoj tvarkomoj rūpestingų vedėjų.

KIEKVIENA TAUPMENA APDRAUSTA IKI \$10,000.00

TAUPLYKITE PAS: FAIRFIELD SAVINGS AND LOAN ASS'N.

TURTAS PRANEŠA \$27,000.00
Kampas MILWAUKEE - NORTH-DAMEN AVE'S
CHICAGO 47, ILL.
Tel.: EVerglade 4-3600

Valandos: Pirmad., antrad., penktad. 9 iki 1. Ketvirt. 9 iki 8. Šeštad. nuo 9 iki 12 vidudienį.

NELAUKITE — RYTOJ GALI BUTI PERVELU!

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobilus, ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis parūpintų jums polisą per mūsų kompaniją. Nelaimė išitikus, neturėsite jokio nemalonumų.

"Mes esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of Underwriters"

O'MALLEY & McKAY, Inc.
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1043
Telefonas CEntral 6-5208

Generaliai Agentai šių Kompanijų:
COLUMBIA INSURANCE COMPANY
PEARL ASSURANCE COMPANY
LUMBERMEN'S INSURANCE COMPANY
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO.
MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY
AMERICAN AUTOMOBILE INSURANCE CO.
MASSACHUSETTS BONDING & INSURANCE CO.

MADAME PATRICIA
KALBA SEPTYNIOM KALBOM

Patarimas — \$5.00; parodžius šį skelbimą — \$1.00
25 METAI CHICAGOJE

GABI DVASINĖ PATARĖJA - SKAITYTOJA

Atspės visus jūsų troškimus ir norus, neklausdama žodžio. Duos tikrus ir niekuomet neklystančius patarimus iš bet kokios gyvenimo srities. Jeigu kas nors tave vargina, baimina ar kelia abejone — nueik pas psichikos skaitytoją. Ji gali padėti, ir ji padės tau. Ji patars tau biznio, meilės, vedėjy bei visuose kituose klausimuose. Tikrai atsidėjusiai perskaityk šį skelbimą ir nesumaišyk Madame Patricia vardo.

Nenusimink, jei tave yra apvylė kiti savo patarimais. Ji padaro tikrai, ką kiti tariamai sakosi daria. Atsilanke įsitikinsite, kad šis medumas tikrai viršija visus jums ligi šiolei žinomus.

Privatus ir slapti patarimai šiokeidieniais ir sekmadieniais, nuo 8 AM iki 11 PM. Visi patarimai jus patenkins.

MADAME PATRICIA
3135 West Madison St. NE 2-3481

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, — TURĖSI RYTOJ!

Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki \$10,000.00.

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS'N.
4071 Archer Ave., į vakarus nuo California Ave.
Telefonas: LAFAYETTE 3-8248

CHARLES ZEKAS, Secretary
OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir Šeštadienį 9:00 ryte iki 4:30 val. po pietų.
Trečiad. 9:00 ryte iki 12 val. diena. Ketvirt. 9:30 ryte iki 8:00 val. vak.

SHULMISTRAS & Co.
INSURANCE

REAL ESTATE

4004 S. ARCHER AVE.
CHICAGO 32, ILL.
LAF. 3-6300

ARCHER CURRENCY EXCHANGE

DAN KURAITIS

Gamtos prieglobsty

Palikęs triukšmingą ir dulketą Chicago, po kelių valandų atsidūriau paprastuose siauruose keleliuose, kuriuose reitai kada sutiksi automobilį, kuriuos supa miškai ir kirtimai. Kai kurios vietos primena tiesiog A. Baranausko "Anykščių šilelio" vaizdus: "Kelios pušelės apykreivės liko".

Ši Wisconsinso apylinkė tikrai panaši į Lietuvos gamtovaizdį. Baltuoja berželiai, keroja krūmai. O dar prieš pusę šimto metų čia būta galingo miško. Dabar naujos atžalos stiebiasi į viršų. Dideli kadugių krūmai skleidžia stipriai pajuntamą kvapą.

Važiudomas per šią vietovę, neužiomis mintimis nuklysti į Lietuvą. Juk ten taip pat keroja panašūs miškai ir tęsiasi kirtimai, kuriuose klaidžioja Lietuvos partizanai. Juk ten daug šilų ir šilelių, kuriuose Lietuvos vaikai kasdien žūna, kovodami už Lietuvos laisvę.

Dunkų ūky

Atvykome į daugeliui čikagiečių žinomą ūkį, kuris stovi prie nedidelio Cedar upelio. Svarbiausias mano darbas šiam ūky atostogų metu, tai rytmeciais išginti galvijus į plačiąją girią. Reikia nuvaryti bandą apie 2 mylias. Visas tas malonumas man užtrunka dvi valandas — nuo 5:30 iki 7:30.

Tomis valandomis aš pasijuntu vienišas gamtoje. Mano ištikimas palydovas yra šuo Rex, kuris, reikalui esant, pagelbsti sugrįžti iš kelio bandančiai iškrypti karvei. Užtenka tik jo sulojimo, kad karvės pasijustų nusikaltusios ir vėl žingsniuotų tiesiai.

Pakeliui aš visada matau porą mažų namelių, kurie atrodo labai skurdžiai ir turi tik porą langų. Prie namelių stovi seni "fordai" ir džiūsta tinklai. Jų gyventojai, matyt, verčiasi žvejyba. Juose gyvenimas atrodo liūdnas ir vargingas. Bet stebėdamas tą jų skurdą, aš save nuraminu mintimi: čia yra laisva šalis ir kiekvienas žmogus gyvena taip, kaip jam patinka.

Kiekvieną rytą aš turiu progos prisiminti ir savo skurdžią, bet malonią jaunystę. Tada Lietuvos giriose aš taip pat gandydavau gyvulius. Nuo saulės užtekėjimo iki nusileidimo. Įdėto šeimininkės maisto turėdavau užtekti visai dienai. Bet aš jį suvalgydavau po poros valandų ir visą dieną būdavau alkanas. Laukdavau, kad saulutė greičiau nusileistų ir kad aš galėčiau gyvulius ginti namo.

Nors aš mėgstu bendrauti su žmonėmis, bet kiekvieną rytą saulei tekant čia pasijusti vienam man patinka. Visokios mintys tada ateina ir su pamėgimu aš galvoju apie savo praeitį ir apie savo ateitį, kuri, deja, jau neilga.

Paežerė

Kiekvieną dieną po du kartus mes einame maudytis į tą patį ežerą, kuris plauna ir Chicago pakraščius. Didelis Michigano ežeras. Šioje vietoje jis turi gražią įlanką, kurios pakrantė yra apaugusi kadugiiais ir yra daugiau mėgiama stirnų, negu žmonių. Besimaudančiųjų čia maža. Todėl galima paežerėje gulinėti be maudymosi kelnačių, kaip senais laikais Lietuvoje.

Čia stirnų karalija. Kiekvieną rytą mes surandame daug jų pėdsakų. Net ir dienomis kartais jos išdrįsta išnerti iš kadugyno ir ateiti atsigeriti į ežerą.

Ši graži ežero įlanka ūkio savininkams seserims Dunkutėms neša pelną. Jeigu jos nebūtų, tai seserys daug mažiau turėtų vasarotojų, negu dabar. Kiti vasarotojai mėgsta žuvalti ir, pasisamdę laivelius Cedar River miestely, išplaukia į ežerą.

(Nukelta į 3-ąją pusl.)

PASIMATYKITE SU STANLEY LITVINU

APIE JŪSŲ INSULIACIJOS PROBLEMAS
DABAR YRA LAIKAS ĮRENGTI SAVO NAMĄ ŽIEMAI

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšies stako lentų ir namams materijolų.

CARR - MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET Tel. VICTORY 2-1272
STANLEY LITVINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

DĖL NAMAM REIKMENŲ VISUOMET LANKYKITE ŠIĄ

ERDVIĄ IR PATOGIĄ SENIAUSIĄ LIETUVIŲ BENDROVĖS KRAUTUVĘ

PROGRESSIVE FURNITURE CO.
4181-83 ARCHER AVE.
Tel.: LAFayette 3-3171
Brighton Parko Kolonijoje.

KAS DIENĄ ČIA RASITE DIDŽIAUSIAS PREKIŲ VERTYBES
Naujausių madų, gerųjų išdirbysčių rakandų, kaurų, pečių, televizijos aparatų, refrigeratorių, plovyklių, vaikams rakandų ir visų kitų namam reikmenų. LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI PRITAIKOMI VISIEMS.

LIETUVIŲ TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVĖS

kuriuose kiekvieno sutaupos yra apdraustos iki \$10,000.00, o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6234 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.
2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASSN.
4038 ARCHER AVENUE CHICAGO 32, ILLINOIS

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

DISTRICT SAVINGS and LOAN ASSOCIATION

SAUGESNĖS vietos taupymui niekur neraste. Kiekviena saskaita apdrausta iki \$10,000. Penkiasdešimt penki metai patyrimo ir draugiško patarnavimo.

Štabas kalba lietuviškai

3430 South Halsted Street

30 METU SUKAKTIS

Chicago Savings and Loan Association mini pasėkmingo finansinio gyvenimo 30 metų sukaktį. Šia proga Chicago Savings per ateinančius šešis mėnesius, pradedant Liepos-July 1 diena, apdovanos puikia Bail-Point plunksna kiekvieną naują taupytoją ir kiekvieną seną taupytoją, padidinusį savo indėlius. Be to, kiekvienas taupytojas dar gaus tikieta, kuriuo turė progos laimėti vieną iš 150 tableware setų; 25 Rogers Silver setų 8 asmenimis ir 125 vėliausių ir gražiausių stainless steel setų 6 asmenimis.

Chicago Savings per 30 metų finansinio gyvenimo visada išmokėjo taupytojams pilną taupomą sumą, mokėdama aukštesnį dividendą, negu dauguma kitų finansinių įstaigų. Už praeitus šešis mėnesius mes ir vėl išmokėjome 3% (3% per annum).

Chicago Savings kviečia lietuvius pasidėti savo sutauptus pinigus į šią saugią ir tvirtą 14 milijonų įstaigą. Mūsų 30 metų saugaus ir pelningo patarnavimo lietuviams rekordas užtikrina indėlių saugumą ir geresnį dividendą. Be to, pas mus kiekvieno taupytojo pinigai yra apdrausti iki \$10,000 by an Agency of the United States Government. Nėra saugesnės vietos taupomoms pinigams laikyti. Partrauksime jūsų pinigus iš kitur, jei atsiėsite savo banko knygtę.

Sios įstaigos puikiai įrengtoji raštinė teikiama sekantieji patarnavimai:

- 1.—Apdraustas taupymas
- 2.—Pirmų morgiečių paskolos
- 3.—Pardavimas ir iškeitimas valstybės bonų
- 4.—Christmas Club Savings
- 5.—Vacation Savings Club
- 6.—Duodami Travelers Checks
- 7.—Notary Public
- 8.—American Express Money Orderiai.

Be to, kiekvienas taupytojas dar gali išsimainyti čekius, apmokėti gazo bei elektros bilas, nemokėdamas nieko už šiuos patarnavimus.

VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 val. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 valandos po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 val. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą dieną. Šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 val. po pietų.

JOHN PAKEL, Prezidentas

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASS'N
6234 So. Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575

Authorized Hudson Dealer
Since 1934
Ask for "Lee"

GLASNER BROS.
410 N. Burlington
FI 2-0514

LA GRANGE, ILLINOIS
Guaranted used autos

PETER LaPORTE PAINTING

Hallways — Basements
Fire Escapes — Churches
Windows \$1.90 ea per coat
Including Paint — Putty and Scraping

Prospect 6-7203

PAWLAK Hardware & Paints

Phone: BISHOP 7-5868
3011 W. CERMAK RD.

Open Sunday 9 A.M. to 12 Noon
Now under New Management
Featuring DU-POINT PAINTS.
Special Quality Bond House
Paint — Gallon \$3.49

PIGIAI IR SAUGIAI
PERKRAUSTAU BALDUS
VIETOJE IR IS TOLIAU
K. EIDUKONIS

Turiu naują didelį sunkvežimį, specialius įrankius ir apdraudas
6930 So. Talman, Chicago 29, Ill.
Tel. GRovehill 6-7096

COMPLETE AUTO REPAIR WORK

- Body and Fender Work
- Expert Tune-Up
- Speedy Car-Wash
- Prompt Towing Service

B & L GARAGE & SERVICE STATION
6249 W. North Avenue
Oak Park
Phone EUclid 6-9526

IS TOLI AR IS ARTI PIGIAI
PERKRAUSTAU (MOVING)
BALDUS IR IVAIRIUS DAIKTUS.
Perkraustymas saugus, greitas ir tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
1841 So. California Ave.
CHICAGO, ILLINOIS
Telef.: ROCKwell 2-2282

NERVINE
Alexander's Nervinė, kuri turėtų veikti nuo nervų ligų, yra mišias stiprių ir brangiausių šaknų, žiedų, žiedelių ir žolių, ir tas mišinys padeda nuo visokių nervų suirimų, galvos skaudėjimų, kvaišimų, isterijos, rūpesčio, susikirtimo, nemigos, karščiavimo, išgascio, persidirbimo ir kitų nervinių negalavimų. Gerdamas tą mišinį, gauni maistą nervams. Šios gyduolės kainuoja \$5.00 svaras. Už \$2.00 prisunčiame 5 uncias. Į Kanadą \$2.25.

ALEXANDER'S CO.
414 Broadway
South Boston 27, Mass.

SOPHIE BARCUS

RADJO VALANDA
Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadienį iki Penktadienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto. Šeštadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 8:00 valandos vakaro.

Sekmdienį 8:30—9:30 val. ryto iš stoties WOPA, 1490 kilocycles.

Tel.: HEMlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.
Chicago 29, Illinois

Skaitykite "N-nas"

(Tęsinys iš 2-ro pusl.)

moteris ir vienas vyras solistai, bet vis tiek sunku buvo įtkėti, kad toks mažas žmonių skaičius gali taip galingai traukti. Visais laikais lietuviai mylėjo dainas. Myli jas ir šiandien. Jeigu jie negali dainuoti chorų, tai kiekvienas pats sau nūniuoją, bet jis su daina nesiskiria. Daina teikia viltį lietuvio ateičiai.

Pirtis

Visa aplinka su miškais, su paukščiais, su krūmais čia primena Lietuvą. Man dar daugiau ji primena vietą, kur aš Lietuvoje ganiau. Tik ten, šiaurinių parapijoje, tekėjo šiušvės upė, o čia Cedar.

Vienas įdomiausių šio ūkio pastatų yra senoviška lietuviška pirtis. Ją pastatė ir įrengė dar senasis Dunkus, kuris jau seniai yra miręs.

Mūsų aplinkėje Lietuvoje tokią pirtį turėjo ūkininkas Baužis. Kaimynai susirinkdavo į ją maudytis. Nors į Dunkų pirtį kaimynai neateina, bet vasarotojai ją mėgsta. Kiekvieną šeštadienį ji pakuriama. Vasarotojai plakasi beržų vantomis ir gėrisi.

Kūjis ir piautuvys

Retai kur Amerikoje galima rasti piautuvą, bet Dunkų ūky jis yra. Vieną dieną kažkas susidomėjo piautuvu ir išvilko jį į dienos šviesą.

O buvo taip. Čia vasarotojas jaunos kartos atstovas cicerietis Vladas Mitchell, kuris mėgdavo kiekvieną rytą kokį nors juoką iškrėsti. Kažkas sumanė Vladiui "atkeršyti". Vieną rytą tas juokų mėgėjas rado prie savo durų pritaisytą kūjį ir piautuvą. Tai buvo gražus juokas. Bet Mitchell neįsivaizdė. Jis ir toliau krėtė juokus, kaip ir prieš tai.

Vėliau vienas vasarotojas tą kūjį ir piautuvą nufotografavo.

Sidabrinės vestuvės

Cicero naujakurė Varnauskienė pareiškė, kad jau antru kart yra atvažiavusi į Dunkų ūkį vasaroti, nes čia ji randanti lietuvišką nuotaiką. Aš sutinku su tos moters pareiškimu, nes kas gi gali būti malonesnio, kaip pasijusti nors atostogų metu Lietuvoje.

Ponai Klaidai iš Pensilvanijos sumanė šitoje lietuviškoje aplinkoje savo vedybinio gyvenimo 25-rių metų sukaktį atšvesti.

Vieną vakarą moterys papuošė gėlėmis kėdes, o vyrai susimetė gėrimams ir 8 val. prasidėjo vaišės. Nors čia vasaroja visokie žmonės, bet puotoje visi pasijūfo, lyg būtų vienos šeimos nariai. Besivaišinę vienu chorą traukė: "Ilgiausių metų". Celebrantai sėdėjo gėlėmis ir didelio formato "25" skaičiumi papuošose kėdėse.

Vėliau po vaišių sodely dar ilgai skambėjo dainos, kurių buvo labai daug išdainuota. Operų arijas atliko Jonė Bobinienė ir Felix Bobinas. Stasys Budraitis priminė šaliapinę ne tiek balsu, kiek ūgiu: jis yra 6 pėdų ir 4 colių aukščio, sveria 230 svarų. Jis žavėjo apie 50 svečių. O čia galima dainuoti nesivaržant, nes miestelis toli, o aplinkui tik girios.

Žuvautojai

Gindamas karves į laukus, aš kartais aplankydavau ir ankstyvuosius žuvautojus. Kaziu Dauniui gaudyti žuvis nesisekė. Tuo tarpu Vladas Mitchell turėjo laimę. Aš žinau, kiek pergyvena medžiotojas ar žuvautojas, kai jam nesiseka. Todėl palinkėjau Dauniui laimės.

Už minutės jis ištraukė pėdos ilgumo lydeką. Dar po minutės — antrą. Aš nuėjau. Po kurio laiko Daunys grįžo su tomis dviem žuvimis. Aš pradėjau tikėti linkėjimų burtais. O kiti žvejai juokais kviesdavo mane pabūti žiūrovu, jiems gaudant žuvis. Jie tikėjo, kad aš nešu laimę.

Sudiev, giruže

Dunkų ūkyje viskas taip paprasta ir taip sena, kad pasijunti jame, lyg gyventum ne Amerikoje. Kai kurie pastatai statyti prieš daugelį metų. Galima būtų ten daug ką pertvarkyti, bet tada ūkis prarastų visą savo romantiką.

Bet daugiausia romantikos teikia giria. Čia paukšteliai gieda, čia laukiniai žvėreliai bėgoja, čia malonūs kvapai nosį kutena.

Per dvi savaites visi vasarotojai labai gerai susipažino ir susigyveno. Atskiriant buvo graudu.

Stasys šimkus savo "čigonų" operetėn sudėjo daug gražių melodijų, kuriomis atsisveikinama su giruže. Atsisveikinant noražėsi ne tik šimkaus

Dalyvaus ir komunistinių šalių delegatai

Pirmą kartą oficialiai paskelbta, kad Evanstone įvykstančiame pasaulio bažnyčių kongrese dalyvauja 11 delegatų iš už "geležinės uždangos"; 6 iš Čekoslovakijos ir 5 iš Vengrijos, kai kurie šių delegatų yra anksčiau dalyvavę sovietinėje įtakoje buvusioje Sheffield konferencijoje Anglijoje 1950 m., kai kurie buvo kaltinami plėtę komunizmą. Vienam delegatui valstybės departamentas teileido atvykti į Evanstoną ir kitų vietų pakely JAV nelankyti. Konferencijos visumos susirinkimas prasideda rugp. 15 d. Dalyvausiu ir 400 spaudos, radijo ir žurnalų reporterių.

dainas dainuoti, bet ir Maironio žodžius kartoti: "Nuliūdimas širdį spaudžia".

Atsisveikinime su giruže iki kitos vasaros. Gyvenimas verčia žmogų paklusti įvairioms sąlygoms. Ypatingai graudu buvo man, nes kiekvieną dieną po porą valandų aš čia vienišas gindavau galvijus.

Vokiečiai nesigaili

V. Vokietijos protestantų kunigas Niemoeller čia pareiškė, jog vokiečiai po II Pasaulinio karo buvo pasiryžę ne gailėtis dėl savo darbų, bet patys laukė iš kitų pasigailėjimo.

Niemoeller yra Nassau ir Hesenso provincijų evangelikų bažnyčios pirmininkas; kaip Hitlerio priešas, jis buvo nacių laikais įmestas į koncentracijos stovyklą.

Niemoeller sako, jog 1945 m. evangelikų bažnyčia buvusi išleidusi deklaraciją, kurioje buvo raginami vokiečiai gailėtis dėl savo kaltės ryšium su karu. Tačiau vokiečiai nenorėjo šio dalyko girdėti: jie laukė, kad jų kunigai jiems aiškintų esą materialistiniai, ne dvasiniai: jiems rūpią pragyvenimo lygio pakėlimas, užmiršimas Hitlerio laikmečio ir sugrįžimas į "anuos gerus senuosius laikus", nors Niemoeller pastebi, kad tie laikai negalėjo būti geri, nes šiaip ir Hitleris nebūtų atėjęs.

D. JURJONO namų ruošos reikmenų ir dovanų KRAUTUVĖ
3524 SOUTH HALSTED STREET Telefonas: BISHOP 7-3371
Pasilko savo gerbiams vartotojams: Sienoms klijuoti popieriu, pradedant nuo 30 centų voleliui; Dažų, tinkamų dažyti medį, mūrą ir cementą iš vidaus ir iš oro, pradedant \$2.00 galionui; Įvairių indų vartojimui ir dovanoms; Valymo priemonių žemiausiomis kainomis. Krautuvė atdara darbo dienomis įprastomis valandomis ir sekm. nuo 10 ryto iki 2 po pietų.

SUTVARKYKITE LAIKU SAVO AUTOMOBILĮ STASYS DAPKUS
3255 SO. UNION AVENUE Tel. CALUMET 5-1127
Pritęsus mechanikas, turįs moderniausių įrankius, gerai ir nebrangiai pataiso karoseriją ir nudažo, taip pat sureguliuoja motora, kad taupiau naudotų benzina ir alyva. Dirbtuvė yra 3231 So. Lowe Ave., įvažiuoti reikia iš alėjos. Kas negali atvažiuoti į dirbtuvę, skambinkite telefonu susitarimui.

NAMŲ REIKMENŲ DIDELIS VASARINIS IŠPARDAVIMAS
PROGRESS LIETUVIŲ BENDROVĖJE PERKANT SUTAUPOMA NUO 35% IKI 65% !!



- \$40.00 vertės garantuoti spyruokliniai matracai po \$19.95
 - \$49.50 vertės spyruokliniai matracai, visų dydžių, po \$27.75
 - \$59.50 vertės matracai ir Box Springs (parduodami setais), po \$29.50
 - \$69.00 vertės, gerųjų išdirbysčių spyruokliniai matracai po \$37.50
 - \$45.00 vertės komodos, pasirinkimas: Maple ar Walnut, po \$28.75
 - \$48.00 vertės rašomi staliukai (desks) po \$27.50
 - \$225.00 vertės 3-jų dalių Rayon sectional Parlor Setai po \$119.50
 - \$250.00 vertės 3-jų dalių miegamo kambario setai, dvigubos komodos šviesaus ar tamsaus medžio po \$129.50
 - \$350.00 vertės 8-nių dalių valgykloms setai, šviesūs ar tamsūs, po \$229.50
 - \$135.00 vertės pilno dydžio parceluoti gazonai virtuvėn pečiai 1954 metų mados po \$84.50
 - \$75.00 pilni įrengimai Hollywood lovų po \$39.75
 - \$75.00 vertės 5-kių dalių chrome Breakfast Setai po \$44.50
 - \$70.00 vertės 9x12 Velvet Kaurai po \$39.75
 - \$65.00 vertės dideli, patogūs Lounging Chairs po \$32.75
 - \$70.00 vertės Studio Couches po \$39.75
 - \$16.00 vertės Pullup kėdės po \$9.95
 - \$9.50 vertės radio ar lempų staliukai po \$4.95
 - 1954 m. mados šeimyniškos miosos gerųjų išdirbysčių \$179.50 refrigeratoriai
- Matykite šias ir šimtus kitų vertybių lygiai numažintom kainom per šį išpardavimą, kur galite sutaupyti iki 65%. VISOS PREKĖS YRA PIRMOS RŪŠIES IR PILNAI GARANTUOTOS. JEI PIRKĖJAS NEPATENKINAMAS, GALI GRAŽINTI IR VISUS ĮMOKĖTUS PINIGUS ATSIIMTI.
- Lai niekas nenukreipia tamstų dėmesio nuo pastovaus lankymo šios LIETUVIŲ BENDROVĖS KRAUTUVĖS.

PROGRESS FURNITURE CO.
4183 ARCHER AVENUE—prie Richmond St.
Eidami atsineškite gazo ir elektros bilas—užsimokėsite be ekstra mokesčių. Taipgi priimame vandens taksu, Mėlynojo Kryžiaus apdraudomokesčius ir telefono sąskaitas. Galite išpirkti American Express money orderius — yra saugu ir patogiu.
Krautuvė atdara kasdien nuo 9 val. ryto iki 6 val. popiet. Pirmadieniais ir ketvirtadieniais iki 9 valandos vakaro dėl Tamstų patogumo.

TELEVIZIJOS
RADIO APARATAI
ELEKTROS REIKMENYS
VEDINTUVAI - VESINTUVAI
TV BEI RADIO LEMPOS
DALYS - BATERIJOS
APARATŲ SUTAISYMAS
dirbtuvėse ir namuose atliekamas patyrusių inžinierių. Sąžiningas ir geras patarnavimas garantuotas.
DAINA TELEVISION
sales-service
3130 S. Halsted, Danube 6-6887

PETER AMERIO
Concrete Contractor
Plastering and Repairs
Experienced, reliable work
Chicago & Suburbs
Phone RADcliffe 3-6017
DĖMESIO!
Auto mechanikas ALEKSANDRAS ŠNELIUS atidarė automobilų taisymo dirbtuvę
Atlieka visus mechaniskus, įgijimo ir dažymo darbus. Darbai atliekami sąžiningai ir su garantija. Turi 24-rių metų patyrimą. Darbo valandos: nuo 9 ryto iki 7 v. vakaro.
Dirbtuvės adresas:
"Alex Auto Repair"
5842 SO. CLAREMONT AVE.
in the rear
Phone: Dirbt.: PROspect 8-0354; Namų: CAnal 6-0988

A-ACME ROOFING, HARDWARE & PAINT CO.
Bet kokios rūšies stogas uždėdamas ir pataisomas. Dumtraukiai pagaminami, pataisomi ir "tuckpointed". "Gutters" ir "downspouts" itaisomi, pataisomi, dažomi.
Pilnai apsidraudę, darbas garantuotas. Krautuvės atdaros kasdien, sekm. ir šventad. nuo 7 v. r. iki 10 val. vakaro.
3925 ROOSEVELT ROAD
LAWndale 1-6047
COME IN TODAY
at the
Newly Opened
ROSANGELAS PIZZERIA
2807 1/2 W. 95th St.
• RAVIOLI • SPAGHETTI
• CHICKEN • SHRIMP
A Reputation which we will live up to.

MODERN 18 BED HOSPITAL IN BEAUTIFUL COLORADO TOWN
Has attractive vacancies for registered graduate nurses for General Duty.
Good working conditions
Pleasant associates.
Write details of education and experience.
Stanley Hart
Box M
Meeker, Colorado

A & Z AUTO-DAŽYMAS
Visa nauja ultra moderni dažymo dirbtuvė išpildanti —
UŽSAKOMUS AUTO DAŽYMO DARBUS TIK UŽ \$49.50
Auto stiklai įdedami Tamstų mašinon Tamstoms belaukiant! Visas automobilio pataisų darbas — su kuzavo darbu imtinai.
Kreipkitės į A & Z norėdami geriausio darbo savo mašinai.
3525 North Harlem Ave.
Tel. SPring 7-6878

SIUNTINIAI I LIETUVĄ
visus mokesčius čia sumokėjus
100% apdrausta
DRABUŽIAI
GYDUOLĖS
ir t. t.
Jūsų giminės garna be jokių jiemis išlaidų
CENTRAL PARCEL SERVICE, INC.
220 SO. STATE ST., CHICAGO
Tel. WAbash 2-9354
Atdara šeštadien. iki 1:30 popiet.

DO YOU REALIZE WHAT 2-Ovens CAN MEAN TO YOU?
With two ovens you get greater capacity, of course. But even more important is the greater flexibility and convenience! Bake in one oven while your roast is in the other! Cook a roast —and bake a cake, pie, or rolls—at the same time! More free time for yourself!
GE LIBERATOR
2-OVEN AUTOMATIC PUSHBUTTON RANGE
PUSHBUTTON COOKING with these NEW DE LUXE FEATURES:
• New Huge-capacity Wide-Opening Master Oven
• New 2-Shelf Full-Height Companion Oven
• New 2-Speed Minute Timer
• New "Focused Heat" Broiler
• Pushbutton Controls with Tel-A-Cook Lights
• Removable, Washable Calrod Oven Units — No Open Coils. All Calrod Heating Units are fully-enclosed for greater safety, for longer life.
• Automatic Oven Timer
• New Hi-Speed Surface Units, One Extra Hi-Speed Unit
AUTHORIZED DEALER
GENERAL ELECTRIC APPLIANCES

LEO BERMAN HARDWARE AND APPLIANCES
1638 W. 63rd Street HEMlock 4-6800
(1 block West of Ashland on 63rd Street)
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Nori Nebrangiai Nusipirkti Gerą Automobilį?
NAUJAS 1954 CHRYSLER — \$2485.00 • PLYMOUTH — \$1595.00
300 VARTOTŲ AUTOMOBILIŲ, NUO \$25.00 IR AUKŠČIAU
BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
"U WILL LIKE US"
4030 ARCHER AVENUE Telefonas: VIrginia 7-1515
DIDŽIAUSIA AUTOMOBILIŲ TAISYMO DIRBTUVĖ. — TEISINGI NEMOKAMI PATARNIMAI GERAS PATARNAVIMAS • LENGVOS ISMOKĖJIMO SĄLYGOS

NAUJIENOS
THE LITHUANIAN DAILY NEWS
Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAYmarket 1-6106
Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
\$9.00 per year in Canada
\$9.00 per year outside of Chicago
\$10.00 per year in Chicago
6 cents per copy.

Užsakymo kaina:	
Chicagoje — paštu:	
Metams	\$10.00
Pusei metų	\$5.50
Trims mėnesiams	\$3.00
Vienam mėnesiui	\$1.25
Chicagoje per išnešiotojus:	
Viena kopija	5c.
Savaitė	30c.
Mėnesiui	\$1.25

Užsienioose:

Metams	\$11.00
Pusei metų	\$6.50
Trims mėnesiams	\$3.00

Užsienioose:

Metams	\$11.00
Pusei metų	\$6.50
Trims mėnesiams	\$3.00

Naujienos eina kasdien, išskiriant sekmdienius. Leidžia Naujienų Bendrovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Telef.: HAYmarket 1-6100. Piniginis reikala sūstų pašto Money Orderiu kartu su užsakymu.

Vokiečių Žvalgybos Misterija

Liepos 20 dieną vakarinės Vokietijos žvalgybos viršininkas Otto John perėjo į sovietų zoną ir tenai pasiliko. Ką jisai tenai veikia, nežinia. Komunistų radijas paskelbė, kad John prašė suteikti jam politinę prieglaudą rytinėje Vokietijoje ir kad tas prašymas esąs patenkintas. Iš kitų šaltinių yra patirta, kad John yra laikomas kokioje ten slaptinoje vietoje, neprieinamoje nei laikraščių reporteriams, nei šiaip žmonėms. Du kartu per komunistų radiją buvo girdėti jo kalbos, puolančios federalinės Vokietijos vyriausybę dėl jos menamo palankumo buvusiems naciams.

Atrodo, kad Otto John persimetė pas komunistus ir nuėjo jiems tarnauti. Anksčiau nebuvo jokių įtarimų prieš jį, kad jisai būtų komunistų simpatizatorius. Bet jisai draugavo su Dr. Wolfgang Wohlgemuth, kurio komunistinės simpatijos buvo seniai žinomos. Šis daktaras, sako, esąs hipnotizuojančių vaistų specialistas. Jisai žvalgybos viršininką lydėjo, kai šis važiuojo į rytinį Berlyno sektorių. Gal būtų, jisai buvo Johną užhipnotizavęs? O gal juodu abu susitarę pabėgti pas komunistus?

Vienaip ar kitaip žiūrėsime į šį dalyką, o skandalas didelis. Vakarinės Vokietijos vyriausybė nežino nė kaip aiškintis publikai, kuri daro jai visokių priekaištų dėl jos nesugebėjimo pasirinkti tinkamą asmenį žvalgybos viršininko pareigoms. Ji dar vis bando įtikinti žmones, kad John ne savo noru atsidūrė pas komunistus. Jisai buvęs arba apsvaigintas, arba netyčia įkliuvęs į komunistų spąstus.

Tačiau, dar nepasibaigus triukšmui dėl šio skandalo, į agentus už pasprukus kitas slaptas vakarinės Vokietijos agentas — Karl Albrecht Tiemann. Vakarinio Berlyno spauda praneša, kad šis agentas išsinešė svarbių dokumentų, paimitų iš įstaigos, kurios viršininkas buvo Otto John. Tiemann susitikdavęs su pastaruoju paskutinėmis dienomis prieš tai, kai šis išvažiavo į rytus.

Suprantama, kad rytinės Vokietijos valdovai džiaugiasi. Panaudodami buvusius slaptosios Vakarų policijos agentus, jie gali susekti savo zonoje daug žmonių, slapta veikiančių prieš komunistų valdžią arba palaikančių ryšius su Vakarais. Sovietų zonos valdžia giriasi jau sučiūpusi didelį skaičių Vakarų agentų, pasiremdama informacijomis, gautomis iš pabėgusių federalinės Vokietijos žvalgybininkų. Šituos pranešimus patikrinti, žinoma, nėra galimybės. Bet jie gali labai pakenkti prieškomunistinei rezistencijai rytinėje Vokietijoje ir kitose komunistų valdomose šalyse. Slaptųjų sąjūdžių dalyviai bijos susisiekti su Vakarais, nenorėdami, kad jų vardus patirtų tas arba kitas neįtikimas Vakarų žvalgybos tarnautojas. Maskva išleidžia milžiniškas sumas pinigų savo slaptosios policijos išlaikymui ir svetimų šalių žvalgybos tar-

APŽVALGA

KRIKŠČIONYBĖ IR KOMUNIZMAS

JAV atstovų buvo specialia-me komitete laisvoms nuo mokėsių fondacijoms iširti vienas to komiteto narys, Wayne L. Hays, susiginėjo su komiteto tyrimo direktorium Thomas M. McNiece, kuris savo kalboje pavartojo keletą citatų. Atstovas Hays pastebėjo direktoriui, kad citatos, išpėštos iš teksto, gali būti klaidinančios, jei nepaduodama pilno teksto. Savo minčiai paremti Hays perskaitė kelias ištraukas iš raštų, kurių autorių jisai nepaminėjo, ir paklausė McNiece, ar jisai galėtų atspėti, iš kurios ištraukos paimtos.

McNiece pakeičė, kad jisai nežino, iš kokių raštų jos paimtos, bet jisai mano, kad tai turi būti "komunistų literatūra", nes, kas pasakyta ištraukose, labai primena "komunistų idealus".

O pasirodo, kad tai buvo citatos iš popiežių enciklikų: "Rerum Novarum" ir "Quadragesimo Anno".

Encikliką "Rerum Novarum" išleido popiežius Leonas XIII, aiškindamas "socialinį klausimą". Tarp kitko jisai tenai pažymėjo, kod šiu dienų visuomenėje darbininkai esą nepaapsaugoti ekonomiškai, nes — "nedidelis skaičius labai turtingų žmonių sugebėjo uždėti beturčių masėms jungą, ne daug geresnį, kaip pati vergija." Toliau enciklikoje nurodoma, kad visuomenės padalinta "į dvi didžias skirtingas kastas. Vienoje pusėje yra dalis, kuri turi galią, nes ji turi turtais; kuri valdo visus darbus ir visas pramonės... Antroje pusėje yra varginga ir bėgėję masė, nepatenkinta ir kenčianti, visada pasiruošusi kelti neramumus".

Enciklikos "Quadragesimo Anno" autorius buvo popiežius Pius XI, kuris rašė, jog "Visos pastangos turi būti dedamos, kad šeimų tėvai gautų algą, kurios užtektų kasdieninio gyvenimo reikalams patenkinti. Jei dabartiniame visuomenės stovyje tai neįvykdoma, gyventinama, socialinis teisingumas reikalauja, kad nedelsiant būtų prarastos reformos, kurios užtikrins kiekvienam suaugusiam darbininkui tokią algą..."

Aukščiau paminėtas kongre-

nautojų papirkimams. Ji yra nuolatiname karo stovyje su savo šalių žmonėmis ir su visu laisvuoju pasauliu. Jei tie bilijonai rublių būtų suvartojami žmonių būviui pagerinti Rusijoje ir kituose pavergtuose kraštuose, tai jų gyventojams nereikėtų kęsti vargą, o pasauly būtų taika.

so komiteto tyrimo direktorius McNiece palaikė šituos iš popiežių enciklikų pacituotus sakinius ištraukomis iš "komunistų literatūros".

Tuo labai piktinasi Centralinės Europos Krikščioniškųjų Profesinių Sąjungų Federacijos leidžiamas biuletėnis, "Christian Labor Information Service".

"Eksperto" ignorancija

Krikščioniškųjų prof. sąjungų leidinys stebisi, kaip galejo kongreso komiteto neva ekspertas sumaišyti tokius skirtingus dalykus, kaip komunistų ir krikščionių socialinės doktrinos. Esą, enciklikų ištraukų turinys aiškiai prieštarauja komunistų mokymams. Pavyzdžiui, enciklikos kalbama apie pakankamą darbininko šeimos pragyvenimui algą, apie reformas ir socialinį teisingumą. Biuletėnio autoriai sako:

"Kiekvienas, kuris žino pagrindinį skirtumą tarp krikščioniškųjų ir marksistinių idealų, pirmuo suprasti, kad komunistui ir net socialistui nedera reikalauti, socialinio teisingumo pagrindu, kad būtų prarastos reformos, pragyvenamai šeimos algai užtikrinti. Toks reikalavimas, marksizmo ideologijoje, yra nesąmonė, kadangi komunistai, lygiai kaip ir socialistai, vaizduoja sau ateities visuomenę, kurioje nebus samdytojų nė samdomųjų, bet viskas bus bendrojoje nuosavybėje ir bus lygiai dalinamas tarp visų".

Ar iš tikrųjų taip?

Kasdieninio gyvenimo patyrimas rodo ką kita. Socialinių reformų reikalauja ir komunistai, ir socialistai. Už darbininkų atlyginimo pakėlimą, kad jo pakaktų darbininko šeimos kultūringam gyvenimui, kovoja ir komunistai, ir socialistai. Tai visiems žinomi faktai.

Ar tai prieštarauja komunistų ir socialistų "doktrinoms"? Nieko panašaus. Krikščioniškųjų prof. sąjungų biuletėnis sako, kad komunistai ir socialistai vaizduoja sau ateities visuomenę, kurioje "viskas bus bendrojoje nuosavybėje". Jei tai ir būtų tiesa, tai šis jo argumentas vistiek nėra įrodymas, kad komunistų arba socialistų mokymas draudžia jiems

šitandien, dabartinėje visuomenės santvarkoje, reikalauti socialinių reformų, užtikrinančių žmonišką pragyvenimą darbininkui.

Komiteto eksperto kritikas neturi logikos. Jei, sakysime, žmogus kalba žiemos metu, kad, atėjus vasarai, nereikės šildyti namo, nereikės nešioti šiltų drabužių ir pirštinių, tai ar jisai sau prieštarauja, degindamas anglis savo namo krosnyje ir apsilvildamas šiltu apsiaustu, kai eina į gatvę, sausio mėnesį?

Prikaišiodamas ignoranciją kongreso komiteto ekspertui, pats jo kritikas parodo savo nežinojimą, kada jisai teigia, kad "marksizmas" atmeta socialinio teisingumo reformas. Jei jisai būtų perskaitęs bent vieną svarbiausiojo Markso veikalą tomą, tai jisai būtų pastebėjęs, jog išties "Kapitalo" skyriai yra pašvęsti aprašymui Anglijos darbininkų kovų dėl laikymo, apžėiančio darbo laiko, fabrikuose dėsimčia valandų, ir to įstatymo socialinės ir moralinės reikšmės aiškiniui. Jei tas kritikas, be to, būtų bent paviršutiniškai susipažinęs su Europos darbininkų judėjimo istorija, tai jisai žinotų, kad Markso "doktrinos" pasekėjai, socialistai, per istčius dešimtmečius vedė neatlaidžią kovą dėl socialinių reformų, ir kas buvo pasiekta šioje srityje per paskutinį 19-jo amžiaus ketvirtadalį ir pirmąjį dešimtmetį su viršum 20-me amžiuje, buvo pasiekta kuone išimtinai socialistų partijų ir socialistų vadovaujamų darbininkų unijų pastangomis.

Tik tada, kada Katalikų Bažnyčios vadai pamatė, kad socialistai, kovodami už socialines reformas ir už darbininkų būvių pagerinimą, įgyja vis didesnių ir didesnių darbininkų masių pasitikėjimą, tai ir jie pradėjo reikalauti "socialinio teisingumo" darbo žėmonės. Tada ir Romos popiežiai pradėjo rašyti "socialines" enciklikas!

Ar krikščioniškųjų profesinių sąjungų leidinio rašytojai šitų faktų nežino? Jei nežino, tai jie dideli ignorantai, o jei žino ir daro tokius priekaištus socialistams, tai jie elgiasi nesąžiningai.

Nesąžiningas dalykas is to leidinio autorių pusės yra ir jų stengimasis suversti į vieną kumpetą socialistus ir komunistus. Tarp jų yra didelis ir pagrįdinis skirtumas. Socialistai siekia pagerinti darbininkų būvį demokratinėmis priemonėmis ir stengiasi sustiprinti demokratine santvarka valstybėje bei visuomenėje; o komunistai kovoja prieš demokratiją ir siekia pagrobti valdžią į savo ran-

PASTABĖLĖS

— *Genevoje komunistai laimėjo to ko norėjo.* Vietnamo padalinimu komunistai įkėlė į tuos Azijos žemės gabalus kovas, kurie iki šiol jiems buvo sunkiai prieinami. Veik aštuonetas metų jie Indokinijos žemės plote kėlė riaušes, provokavo ir pagaliau įsigalėjo vietnam iš svarbesnių karui išėjusių taškų. Tuo padalinimu komunistai gauna gerą uostą, derlingą žemės plotą ir bendras sienas dar su tais kraštais, kurie jų nebuvo paveikiami.

— Prancūzijos judrusis ir pirkliskai paslaugus ministras pirmininkas Mendes - France, pasirašydamas su menamais Vietnamo sukilėliais susitarimą, pardavė ne sava, tai ir jokių nuostolių neturi be karo žygyje nukautų svetimsalių legionierių karių... Garbė? Ji, turbūt 1940 m. Vichy apylinkėse dingusi ir, rodos, iki šiol neatrasta...

— Anglijos ministras pirmininkas padėdamas savo parašą po Vietnamo padalinimu dar labiau įsitemkė komunistinės Kinijos vyriausybei ir gera prekybinė ateity sutartis tarp tų dviejų valstybių visai įmanoma.

— Jungtinių Valstybių Amerikos vyriausybės atstovas nedavęs savo parašo po Vietnamo padalinimu išėjo visai sausiai iš tos nesmagios padėties.

Taigi, iš to didelio perkūnuojančio debesio būta mažai lietaus.

Budėk, lietuvi! Už tavo tėvų žemės laisvę kovos sunkėja. Prancūzija pasuko šunkeliais.

— *Prancūzijai dar bus progų derėtis.* Tunisijoje Prancūzija aplinkybių verčiama tenytkė savo kariuomenės įgulą padidino 2 tūkstančiais vyrų. Taip pat padidintas marokietis dalinys "Goumiers" vadinamas.

— Dabar jau aiškėja, kad Afrikos prancūzų naujokyno Maroko komunistai sustiprino savo veiklą tarp vietos gyventojų. Komunistai jiems žada pilną laisvę, gerą gyvenimą ir galutiną išsivadavimą iš Prancūzijos jungo. Bolševikinis teror ten siautėja. Pereitą savaitę Prancūzijos spauda skelbė, kad Tunise dienos metu gatvė buvo nušautas miesto tarybos narys p r a n c ų ų šalininkas.

Vienas Prancūzijos aukštasis pareigūnas buvo pro langą nukautas. Mazagranie miesto centras, nepaisydami priemonių.

To krikščioniškųjų unijų leidinio teigimus apie ateities visuomenę, kurioje viskas būsią "bendroje nuosavybėje", pagvildensime kitą kartą.

tre sprogo bomba. Užmuštų nebuvo. Casablankoje vietos gyventojai paleido kulka į vienos parduotuvės savininką prancūzų, bet sužeidė tik pro šalį einančią moterį. Rabacy prancūzų karo teismas pasmerkė sušaudyt šešis teroristus. Tunisijoje viename susirėmime su vietos gyventojais žuvo 10 žmonių, jų tarpe keletas policininkų. Tunisijoje pro Prancūzijos generalgubernatoriaus būstinę praėjo daugiau kai pora tūkstančių vietos gyventojų demonstruodami visai viešai. Demonstruojantieji šaukė: tik atvira kova su prancūzais neša laisvę...

Dabartinis Prancūzijos ministras pirmininkas Mendes-France jau atvirai pasisakė, kad Afrikos Prancūzijos naujokynams artėja galas...

— *Pigiai pardavinėjo.* Australijos vyriausybės sudarytos komisijos tardomas SSSR šnipas Petrovas, buvęs SSSR tretysis sekretorius pasakė, kad apie Australijoje gyvenančius latvius žinias teikė Latvijos gyventojas, komunistas Frenenbergas, kuris Australijoje atvyko su kitais latviais tremtiniais. Už tokį "patarnavimą" jis gaudavo 40 dolerių...

Tardomas Frenenbergas pasisakė, kad jis su Petrovu neturėjęs nieko bendro. Deja, pas Petrovą užsilikę dokumentai — kaita šako.

— Waltham, Mass., jau porą šimtų metų veikia Brandeis universitetas. Jis yra žydų išlaikomas ir žydams skirtas.

Kadangi Aukščiausio teismo sprendimu JAV tautų segregacija yra panaikinta, tai tam nutarimui turi priderinti ir šis universitetas, vadinas ir jį galės stoti studijuoti kas tik panorės. Dabar to universiteto vadovybė jau stato tris bažnyčias: R. katalikams, protestantams ir žydams. Mat, jei atsirastų kitų tikybų studentai, kad ir jie, kaip ir žydai, turėtų savo atskirus maldos namus. Universiteto vadovybės jau kreipėsi atitinkamų tikybų organizacijoms, kad jos apsiimtų naujai statomus maldos namus globoti.

Tarp Bostono ir New Haveno pradėjo vaikščioti naujos konstrukcijos skubios spartos traukinys. Jis per valandą sumeta 102,8 mylias. Juo iš Bostono iki New Yorko važiuojama dvi su puse valandos. Seniau reikėjo tuo keliu sugaisti keturias valandas.

— JAV-bių naujai išmėgintas sprausminis lėktuvas per val. daro 1,500 mylių, tai negirdėtas greitis.

Naujo sprausminio lėktuvo planai laikomi didelėj paspartyje. (Tęšys 6-me pusl.)

BŪTIES PASLAPTYS J. PRONSKUS

Ketvirtoji serija

ŽMOGUS, NEŽINOMASIS

23. (Tęsinys)

Jei hipnotizmas yra tokia vertinga technika medicinoje; kodėl tad jis buvo užmestas? — klausia Alson J. Smith, populiarus psichinio tyrinėjimo ir prof. Rhine bendradarbis, straipsnyje "Hipnotizmas išimamas iš sandėlio", Fate žurnalo š.m. liepos mėn. laidoje, ir pats atsako:

"Atsakymas yra, kad hipnotizmas, kaip nematerialinis fenomenas, neatitiko be kompromisų materialistinė 19 amžiaus pabaigos ir 20 amžiaus pradžios medicinos sistema. Jei hipnotizmas būtų buvęs priimtas, tai 300 metų mokslinio materializmo būtų tekę išmesti laukan ir pradėti iš naujo, pasiremiant visiškai nauja bei radikalia sąvoka apie žmogaus ir pasaulio prigimtį. Mokslinio materializmo laimėjimai buvo per daug įspūdingi, kad būtų buvę galima juos lengvai atmeti. Daug lengviau buvo padėti hipnotizmą į sandėlį, kol kokia nors nauja mokslo raida atvers kelią į naują žmogaus vertinimą, kuriame bus ir hipnotizmui vietos. Tuo pačiu metu psichanalizės išvystymas suteikė pakankamą pakaitalą hipnotizmui, tokį, kurs nors ir sukeldamas neraminančių klausimų, vis tik daug geriau derinosi su moksliniu materializmu negu hipnotizmas. Tuo būdu

hipnotizmas liko perduotas įvairiems "šundaktariams", kurie juo žaidė per istčius 50 metų.

Dvi priežastys paskatino, kad hipnotizmas buvo išimtas iš sandėlio dulkių. Viena buvo tai mokslinio materializmo dezintegracija ryšium su nuklearinės (branduolinės) fizikos atradimais, pagaminusiais atominę energiją, ir nuklearinės psichologijos atradimais, davusiais pradžią parapsichologijai, ESP (prieštarai be jusnių pagalbos) bei naujai sąvokai apie žmogų.

Antra priežastis buvo II Pasaulinis Karas, kur fronto sąlygos žūt būt reikalavo greitos, sėkmingos anestezijos būdų, kad operacija būtų įmanoma atlikti be ligoninių patogumų, kokie fronto linijoje nėra įmanomi. JAV armijos medicinos korpusas atliko apie 300 operacijų karo fronto sąlygose, vartojant hipnozą kaip vienintelę anestezijos priemonę. Armijos psichiatrai vartojo hipnozės įtaigą kaip greičiausia priemonę karo lauke pairusiems nervams bei protams nuraminti.

Dr. Andrew Salter, vadovaujantis dabar jau populiarūs hipnoterapijos atstovas, tvirtina, kad hipnotizmą pavartojant kiekvieną penktą kareivį galima išmokyti įsigyti imunitetą prieš skausmą.

Šiandien hipnoterapistai gydo įvairiausias ligas, negalavimus ir defektus, k.a. nervų pairimą, menkavertingumą (inferioritų) kompleksą, epilepsiją (puolančią ligą), kalbos užpuolimą, dysmenorhea, alkoholiizmą, odos ligas, cūrumą bei nutuki-

mą, hipertensiją ir t.p., taip pat hipnotizmu gimdymai atliekami be skausmo.

Psichiatrijos pažiūra į hipnotizmą

Kiekvienas gydytojas, sąmoningai ar nesąmoningai, naudoja įtaigą (sugestiją) ligoniui optimistiškai nuteikti ir jam sustiprinti viltį, be ko pagijimas vargiai yra įmanomas. Gi hipnotizmas yra ne kas kita, kaip koncentruota įtaigos (sugestijos) technika. Psichiatrai žino, kad fiziniai negalavimai dažnai dingsta, kai tik psichiniai (protiniai, dvasiniai) konfliktai yra išspręsti. Hipnotizmas naudojamas dažniausiai ten, kur ligonis nereagoja į paprastus gydymo metodus.

Šiandien vartojami du būdai naudojant hipnotizmą psichoterapijai (dvasios, proto negalavimams). Pirmasis yra *hipnoanalizė*; tai yra mokslas, kuriuo psichanalizės procedūra yra žymiai sutrumpinama pavartojant hipnotizmą. Antrasis yra *narkoanalizė* (narco-analysis), kur pavartojami vaistai, kaip sodium pentothal, tikslu sumažinti paciento pasipriešinimą gydymui. Bet ir narkotikus vartojant, hipnotizmo technika pasilieka ta pati.

Hipnotizmas padeda ligonį padaryti palankesniį gydytojo sugestijai (įtaigai) ir jo užtikrinimams.

Kaip hipnotizmas padeda, kokių būdų jis gelbsti medicinai?

Alsakymo paieškime pas moderninės psichiatrijos tėvą, Sigizmundą Freudą (1856-1939), kurs vartodavo hipnozą proto

pasamonei tirti ir tuo būdu proto ligų prigimčiai iširti. Jis priėjo išvados, kad proto ligos yra palengvinamos ir pagydomos, kai surandama bei iškeliami aiškėnanti tokios ligos priežastis. Jis jautė, kad juo greičiau ligonis pats patyrė savo baimes bei nerimus, juo lengviau ir greičiau jis juos supranta, pamato juos perspektyvoje, taip sakant, iš tolo, ir po to pagijimas įvyksta. Jis surado, kad sykį pacientui padėjus suprasti savo emocijas, pacientas tuo pačiu jau yra pagydytas. Tad jis skatindavo savo pacientus kalbėti laisvai, išsipašioti su visomis smulkmenomis, ir tas metodas ir šiandien yra psichoanalizės metodo pagrindas.

Psichoanalizė yra pagrįsta tiečia, kad nervų ligos (neurozai) yra pasekmė nemalonų pergyvenimų, patirčių, minčių arba idėjų, žiems nugalėjusių į pasamone ir tenai pasiliekanč. Tos nuslopintos patirtys vėliau prasiveržia viešumon protinių, nervinių arba fizinių negalavimų formoje. Tačiau jei pavyksta tokią nuslopintą emociją iškelti proto viešumon (šamone) ir, taip sakant, jai pažiūrėti staciai į akis, pagijimas dažniausiai įvyksta. Psichoterapisto pareiga ir yra pacientui padėti tame darbe.

Tie asmenybės sukrikimai dažniausiai turi savo pradžią ankstyboje jaunystėje. Jų atminimas yra giliai užkastas pasamoneje. Bet nors nerimo priežastis yra ir pamiršta, ji pasilieka giliai pasamoneje gyvena ir paveikia asmens elgseną net jam subrandus. Čia kaip tik ir yra, kur hipnotiz-

mas pasidaro labai naudingas. Jis padeda pacientui ir gydytojui "išskirti" iš pasamone glūdumų pamirštas emocijas patirtis. Užhipnotizuotas asmuo nepraranda savo šamone; jis tik ją trumpam laikui perleidžia kam kitam.

Šiandien hipnozei yra vartojami trys metodai. Pirmasis yra, ir tai geriausiai žinomas, tai *heterohipnozė*, kur terapistas hipnotizuoja pacientą. Antrasis yra *autohipnozė*, kur pacientas pats save hipnotizuoja, pasiekdamas būklės labai panašios į indų jogų samhadi transą. Šį metodą labiausiai mėgsta Dr. Andrew Salteris, kurs jį taip aprašo: "Reikia tik atsigulti patogiai kaip įmanoma ir leisti sau įsitemgti, kad nori pats save užhipnotizuoti. Tuomet užtenka tik penkis kartus giliai įtraukti kvapą ir penktąjį kartą įtraukiant jau būsi įmanomai giliame transe, ir tuomet gali sau duoti kokias tik nori sugestijas ir po to atbusti kada panorėsi. Kiekvieną sykį atsibudęs iš hipnozės transe jausies puikiai. "Nesirūpink dėl atsibudimo. Tai nėra jokia problema. Jūsų pasamone niekuomet nemiega".

"Sugestijos", kurias pacientas duoda pats sau, būdamas transe, yra sau sveikatos, geros nuotaikos, gerovės ir t.t. įtaigimas, ir kaip Dr. Salter sako, nėra mažiausio pagrindo bijotis dėl atsibudimo. Kaip asmuo atsibunda iš normalaus miego, taip jis atsibunda iš transe.

(Bus daugiau)

Tarptautiniai sąjūdžiai - už pavergtuosius

Reikalavimai atstatyti pavergtuosius kraštuose laisvę tarptautinėje politikoje vis aktualėja. Tuo vis daugiau rūpinimosi rodo ir Europos Taryba Strasbourg, prie kurios jau seniai veikia tam klausimui nagrinėti sudaryta komisija. Patariamasis Europos susirinkimas š. m. gegužės mėn. sesijoje taip pat plačiau nagrinėjo tą klausimą. Visa eilė jo atstovų nurodė, kad pavergtosios Europos problemos darosi vienos iš rimčiausių visose tarptautinėje politikoje.

Savo nusistatymą dėl pavergtosios Europos dalies Patariamasis Susirinkimo atstovai išreiškė šiais žodžiais: "Pat. Susirinkimas, manydamas, kad Berlyno konferencija ir visi kiti pasitarimai aiškiai įrodė, jog Sov. Sąjunga nėra linkusi grąžinti laisvę pavergtosioms tautoms, esančioms už geležinės uždangos, nuo Baltijos iki Juodųjų jūrų; matydamas, kad tai Europos daliai padaryta Hitlerio ir komunistų neteisybė, eidama iš konferencijų ir konferencijų, tik didėja; nujausdamas, kad tų kraštų baimė dėl jų pamiršimo vis auga. — dar kartą vienu vardu patvirtino savo 1952 metų pasiūlymą. Pat. Susirinkimas dar kartą reikią įsitikinimą, kad pavergtųjų kraštų nepriklausomybė ir demokratinė laisvė yra bendras visų abejose geležinės uždangos pusėse esančių Europos tautų tikslas ir gyvybinė sąlyga pastoviai taikai Europoje sukurti. Europos Pat. Susirinkimas visu nuoširdumu laukia, kada tie kraštai galės laisvai įsijungti ir laisvą europinę bendruomenę. Pat. Susirinkimas simpatijos ir solidarumo vardu ryžtasi dėti visas pastangas, kad tarptautiniu mastu būtų sukurta tokia diplomatinė padėtis, kurioje šis tikslas būtų įgyvendintas".

Štai koks Europos Seimo atstovų balsas pavergtųjų kraštų laisvės reikalu. Europa yra įsitikinusi, kad pasaulio taika gali būti išgelbėta tik grąžinant pavergtiesiems kraštams laisvę ir nepriklausomybę. Kol Sovietai laikys pusę Europos pavergtą, pasaulis neturės taikos.

Prieš bolševikinį smurtą pasisako ir kiti tarptautiniai junginiai. Taikos ir gynybos reikalais dar kartą iš esmės pasisakė ir paskutiniu metu posėdžiavę tarptautiniai sąjūdžiai. Tai — Socialistų Internacionalas, posėdžiavęs Vienoje ir savo pirmininko Morgano Phillipso lūpomis konstatavęs, jog reikalas sudaryti Vakarų gynybos bendruomenę nėra pasiekęs. Suvažiavimas sudarė nuolatinį moterų sekretoriata ir nutarė įvesti "Pavergtųjų Tautų Laisvės Dieną". Per diskusijas plačiau buvo pasisakyta dėl komunistų agitacijos ir Vakaruose vis didėjančios komunistinės infliacijos, vedamos šūkiu "už darbo klasės vienybę" ir "viso pasaulio taiką". Šiuos sąjūdžius kaip tik skatina kominformas, organizuodamas vad. "kultūrinių ekskursijas į Maskvą". Gen. sekretoriatas buvo įpareigotas sudaryti planą, kokių reikėtų imtis reikalingų žygių nušalinti kaukė nuo šios maskuotos bolševikinės propagandos.

Europos vienybės kongresas. Š. m. liepos 9-11 dienomis Milane, Italijoje, įvyko Socialistų Sąjūdžio Jungtinės Europos Valstybės VII-sis kongresas, kuriame dalyvavo per 250 delegatų iš Vokietijos, Austrijos, Belgijos, Prancūzijos, Italijos, Graikijos, Liuksemburgo, Olan-

dijos, Danijos, Šveicarijos, Saaro krašto ir egzilų delegatai iš Rytų bei Vid. Europos kraštų ir Ispanijos. Lietuvių socialdemokratų partijai kongrese atstovavo inž. J. Vilčinskis, nuvykęs iš Londono.

Kongresas svarstė Europos apjungimo ekonomines ir politines problemas ir pasisakė aktualiu Europos gynybos bendruomenės klausimu. Diskusijose, be kitų, dalyvavo Italijos vicepremjeras G. Saragat ir Belgijos užsienio reik. min. Henry Spaak. Buvo aptartas reikalas plėsti dabartinį Vakarų Europos valstybių bendradarbiavimą (anglies ir plieno bendruomenė munitų unija ir p.), kad tuo būdu paspartintų Europos Jungtinių Valstybių idėjos realizavimą. Tuo pat laiku Sąjūdis prašė supažindinti Rytų ir Vid. Europos socialistų partijos atstovus su Sąjūdžio tikslais ir leido visiems pasisakyti diskutuojamais klausimais. Sąjūdis tuo būdu padarė dar vieną žingsnį, kad Rytų ir Vid. Europos kraštai, jiems išsilaisvinus iš Sovietų vergijos, taip pat galėtų įsijungti į planuojamas Jungt. Europos valstybes.

Kongresas priėmė politinės deklaracijos tekstą, kuriame sakoma, kad pavergtųjų kraštų nepriklausomybė ir demokratinė laisvė yra bendras visų abejose geležinės uždangos pusėse esančių Europos tautų tikslas ir gyvybinė sąlyga pastoviai taikai Europoje sukurti. Europos Pat. Susirinkimas visu nuoširdumu laukia, kada tie kraštai galės laisvai įsijungti ir laisvą europinę bendruomenę. Pat. Susirinkimas simpatijos ir solidarumo vardu ryžtasi dėti visas pastangas, kad tarptautiniu mastu būtų sukurta tokia diplomatinė padėtis, kurioje šis tikslas būtų įgyvendintas".

Taip pat aiškiai pasisakė Šveicarijos Lozano mieste posėdžiavęs Pasaulinės Liberalų Unijos vykdomasis komitetas, kurio posėdžiavoje drauge su D. Britanijos, Prancūzijos, Vokietijos, Belgijos, Danijos, Šveicarijos, Švedijos ir Kanados dalyvavo taip pat liberalų egzilų atstovai iš Lietuvos ir Vengrijos. Tarp liberalų egzilų sudarytos 2 naujos grupės — vengrų "Liberalų Unija" ir bulgarų liberalų grupė. Šiame tarptautiniame Liberalų Unijos suvažiavime (tarybos, vyriausiojo orga-

no) numatoma sušaukti rugpjūčio 25-28 Brugge. Siemet varšarą pradeda darbą ir jų "Laisvės mokykla". Per diskusijas buvo konstatuota, kad vandeni-lio bombos baimė turėtų visą žmonių paskatinti atstatyti laisvųjų kraštų vienybę ir teisės viešpatavimą, pagrįstą laisve ir taika. Tie principai turi vyrauti ir tarptautiniuose santykiuose.

Tarptautinė žurnalistų Federacija (FIJ) per savo kongresą Bordeaux mieste nutarė kitą kongresą sušaukti 1956 m. Baden-Badene. Fed — jai dabar priklauso 18 kraštų su 44,000 nariu. Kai Tarptautinės žurnalistų Organizacijos vadovybė pateko į komunistų rankas, tai laisvųjų kraštų žurnalistai prieš porą metų Briuselyje sudarė naują federaciją, žinomą FIJ vardu. Nors šį kongresą Bordeaux mieste sevikino "kolegos" iš Prahos, tardamiesi atstovaujau "Tarptautinei žurnalistų/Organizacijai", tačiau kongresas pasisakė aiškiai ir nedviprasmiškai už sudarymą sąlygų keistis žiniomis ir spauda visur, taip pat pareikalavo, kad būtų paleisti žurnalistai, įkisti į kalėjimus už savo nuomonės skelbimą. Kongresas priėmė deklaraciją, kokią turi būti laikomasi principų žurnalistiniame darbe, tačiau

Nacių auka baigė mokslą

Buvęs nacių kalnys Viktor Bik, 31 metų amžiaus lenkas, 2523 Burling, šiandien baigia De Paul universitete fizikos mokslą.

Jis yra buvęs lenkų pogrindžio ryšininkas. 1943 m. jis buvo vokiečių gestapo suimtas ir kalintas koncentracijos stovyklose, kur jo svoris iš 132 svarų nukrito iki 88, kai jis buvo išgelbėtas Amerikos armijos. 1950 m. jis atvyko į JAV ir gavo stipendiją studijuoti universitete.

priimtąjį tekstą atsisakė pavadinti "garbės kodeksu", arba "Charta". Paskelbtieji nuostatai priimti tik kaip rekomendacija. Nutarta rūpintis, kad spaudos žmonėms, tikrai profesionaliems žurnalistams, būtų suteikta per Jungt. Tautas visa eilė lengvatų, o sąjungos nariai turėtų būti aprišti atitinkamu asmens pažymėjimu, idant galėtų lengviau atlikti savo pareigas, bekovodami už spaudos ir sąžinės laisvę. Tenka laukti, jog savo žodį spaudos ir iš viso politinių laisvių reikalu tars taip pat Brazilijoje ruošiamas pasaulinis spaudos kongresas.



GAS HEATERS

Galite apžiūrėti visų modelių pečius

MŪSŲ IRENGIMUS PRIPAZINS GAS CO. INSPEKCIJA.

Sudėsimė visus vamzdžius į jūsų sienas ir duosime Jums **Vienerių metų aptarnavimo garantiją.**

Apšildymo patarimai veltui

Užėikite, parašykite arba patelefonuokite mums apie savo apšildymo problemas. Mūsų patyrę inžinieriai noriai pagelbės Jums praktiškai ir pigiausiai išspręsti Jūsų problemas.

OGDEN STOKER SALES & SERVICE

1314 WEST GRAND AVENUE

Phone: SEeley 3-7112-3

Hours: 9 to 5:30 Daily — Mon. and Thurs. 9 to 9



FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, Ill.

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres. • Tel. Vlginia 7-7747

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

Rekordas...

- ★ Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
- ★ Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus, ekonomines depresijas, panikas ir krizes ir savo taupytojams išmokėjo kiekvieta sutaupyta dolerį
- ★ Aukštus dividendus išmokėjo visada be perstojimo
- ★ Partrauksim jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite savo banko knygute.

Nelaukit—Pradėkit Taupyti Šiandien!

Istaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 val. po pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos ryto iki 8 val. vakaro, Trečiadieniais visai neatidroma.

Moving PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI

ILGU METŲ PATYRIMAS — PIGUS SĄŽINGINGAS PATARNAVIMAS. NAUJI DIDELI SUNKVEŽIMIAI — PATOBULINTI PERKRAUSTYMUJ IRANKIAI, KAIP PATYS SUNKVEŽIMIAI, TAIP IR JŪSŲ PERKRAUSTOMI BALDAI YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

J. NAUJOKAITIS 2022 WEST 69th STREET, CHICAGO 29, ILLINOIS. Tel.: WALbrook 5-9209

Taupymas yra turtingumo šaltinis

Pradėk taupyti tuojau... Mes mokam aukštus dividendus. Mūsų bendrovės laikomi pinigai apdrausti iki \$10,000.

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS'N.

4038 Archer Avenue Tel. Lafayette 3-6719

Sekretorius AUGUST SALDUKAS

Už Taupomus Pinigus Mokame 3½ Nuošimėio

Here's Your Big Chance to WIN

1st PRIZE

Man's or Lady's

DIAMOND RING

A blazing diamond you will be proud to wear in a hand-some gold setting!

YOU CAN WIN IT'S SO EASY!

2nd PRIZE

Man's or Lady's

17 JEWEL WATCH

with a matching expansion band!

IT'S EASY TO WIN!

plus 30 more grand prizes of **\$100.00 CASH CERTIFICATE BOOKS**

Saves you \$100.00 on your gift purchases at our store and accepted the same as cash!

Just for Solving this Easy Crossword Puzzle!

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
13												
15												
20	21	22				23	24		25	26	27	
28						29					30	
31						32					33	
34						35					36	
37						38					39	
						40						
43	44	45				46			47	48	49	50
51												
53												

DOWN

- To total
- Turn right
- Possesses
- Shells of grain
- In that case
- College cheer
- Learned
- Cliver
- Slice
- Ibsen character
- Severely
- Lettuce dish
- European nation
- Hackneyed
- Alpine warble
- Wind around
- Be successful
- Specimen
- Haggard
- Arctic bear
- Kiln for hops
- Snake
- For each
- Moral
- Fish eggs
- Attempt
- Wine chalice

ACROSS

- Horrid
- Station porter
- Scarcity
- Shirintention
- Wish
- Sportman
- Sensible
- Suffice
- Threaded nail
- Craying drink
- Lean
- Friendly talk
- Golf teacher
- Equip
- Self-possession
- Help
- Bustle
- Wealthy
- Location
- Arbor
- Jury members
- For instance
- Weaving machine
- Curt
- Sheeplike animal
- Earlier
- Food fish
- Verse
- Pact

HERE'S ALL YOU HAVE TO DO!

NOTHING TO BUY!

Costs Nothing to Enter!

FOLLOW THESE EASY RULES!

- Just solve the above puzzle and attach it to a sheet of paper on which you have clearly printed your name and address.
- Mark envelope "CROSSWORD PUZZLE CONTEST" and mail it or bring it to our store within one week from date of this paper.
- This contest is open to everyone except employees of this store and members of their families and persons under 18 years of age.
- Submit only one entry in this contest or you will be disqualified.
- Prizes will be awarded on basis of accuracy and neatness.

MAIL YOUR ENTRY (OR BRING IT) TO:

JOS. F. BUDRIK, INC.

3241 SO. HALSTED STREET

Telefonas: CALUMET 5-7237

CHICAGO 8, ILLINOIS

Dr. Russell W. Zitek
M. D.

Praneša apie savo ofiso

ATIDARYMA

1527 Westchester Boulevard
WESTCHESTER, ILL.

Darbo valandos pagal susitarimą.

Telefonai:
Office: FILLMORE 5-0240
Residence: FILLMORE 3-1193

18 Hole Golf Course

at

O'HARE FIELD GOLF CLUB
(Near Twin Orchard Country Club)

Wolf Road and Bryn Mawr Ave.
Tel.: Bensenville 501

Cart Privileges to Members

Walsh Bros. Golf Co.

GRINDU SPECIALISTAI

VISŲ RŪSIŲ (TIESALAI)

- Koklių grindys
- Asfalto ir Lino sienos
- Plastikos sienų koksles
- Molio koksles

Saukite dabar nemokamiems apskaičiavimams

COMMERCIAL FLOOR COVERING CO.

2894 Milwaukee Avenue
CAPITOL 7-3213

"Industrijos ir Biznio Aptarnautojai"

PETE'S PIZZERIA

The Finest Pizza in the City

Spaghetti — Ravioli — Sandwiches
ITALIAN SAUSAGE

CARRY OUT ORDERS

1406 W. 69th STREET

GR 6-9302

LARRY FAUL OLDSMOBILE CO.

Nauji ir vartoti garantuoti automobiliai

1026 Madison Street

OAK PARK

E. & J. CONSTRUCTION CO.

Statytojas ir braižytojas gražių, naujų namų.

Pastatome namus Jūsų sklypuose pagal Jūsų nurodymus ir pigiausias kainomis.

Mieste ir priemiesčiuose.

10753 So. Fairfield Ave.
Tel.: CEDarcrest 3-2193

Jeį norite darbo, tai skaitykite NAUJIENAS

ir sekite "Classified" skelbimus, kasdien spausdinamus paskutiname dvarrašio puslapyje.

Kiekvieną dieną ten rasite pranešimus apie įvairioms pramonės šakoms reikalingus darbininkus. Jei šiandien nerastite mėgiamo darbo, rytoj tikrai rasite vietą, kur jį galėsite gauti.

Skeimnuose yra nurodytas laikas, darbo vieta arba ofisas, į kuri reikia kreiptis.

LALIO ŽODYNAS

yra standartinis Amerikos lietuvių žodynas. Geresnio anglietuvių kalbų žodyno nėra. Nenumatoma, kad naujas žodynas greitai laiku būtų spausdinamas. Todėl siūlome dabar įsigyti šį stipriai išrūšiuotą 1256 puslapių angliškai-lietuvišką ir lietuviškai-anglišką žodyną. Kaina—\$14.00. Žodynas Jums bus išsiųstas, jei pasiūsite \$14.00 čekį ar Money Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS

1739 So. Halsted Street
Chicago 8, Illinois

KAUNO IR MASKVOS IMTYNĖS

Lietuvaitė Aldona piknike imsis su ruse Petrova

Teiseju bus pasaulio sunkaus svorio čempionas Jonas Valteris

Šokiams visą laiką gros Balio Pakšto orkestras

Bus skanių lietuviškų valgių bufetas, įvairiausių gėrimų

LIETUVIŲ AUDITORIJOS

Piknikas-Gegužinė

Rugpjūčio mėn. 8 dieną, sekmadienį

LIBERTY GROVE, WILLOW SPRINGS, ILL.

BUSAS NUVEŠ IR PARVEŠ ŽMONES IŠ PIKNIKO

Nuo Auditorijos busas išvažiuos lygiai 2:00 valandą po pietų. Blogam orui esant, piknikas bus perkeltas į Lietuvių Auditoriją, 3133 S. Halsted.

Kviečiame visus Chicago ir jos apylinkės lietuvius atvykti į pikniką

LIETUVIŲ AUDITORIJA

Kiekvieną šeštadienį ir kiekvieną sekmadienį Lietuvių Auditorijoje groja

BALIO PAKŠTO ORKESTRAS

Iš Beverly Shores padangės

Visai nebesijutau ir jau trejetas dienų prabėgo šioje puikioje Beverly Shores padangėje. Galvoju, jog būtų gera laiką nors valandėlę idėti į spintą ir užraktinti, kad jis nebesuktų laikrodžio rodyklę ir nebeplėstų kalendoriaus lapų.

Taip šiandien jau šeštadienis, priešpaskutinė savaitės diena, diena skirta pasilinksminimams, ypatingai čia Indianos valstybėje, kur sekmadienis yra paliekamas tikram susikauptimui: tada išgaruoja visi stipresniųjų gėrimų šaltiniai ir žmogus negi būsį linksmas nuo "sodos".

Jau nuo pat pietų pradeda čion rinktis žvilgančios mašinos tų darbo žmonių, kurie, plūsa visą savaitę, nori bent savaitgalį išbandyti Michigano ežero vandens skonių ir kitus gamtos teikiamus malonumus. Judėjimas, lyg chigagiskėje State gatvėje, tik pati publika kiek įvairiau atrodė: tie apredalai tikrai spalvingi ir įdomūs. Kai kurios Biki ni kostiumu pasipuošusios, o kitos iš vieno gabalo sau "siūtinukus" nusilpdykusios. Tačiau tas nesvarbu: vienokiu ar kitokiu būdu užsidengę savo nuodėmingas vietas, žmonės nusizėmė prieš didžiąją jų paguodą — saulę, palankiai atsiduodami jos spinduliams.

Ach, tie lietuvių liaudies dainos apdainuoti subatvakariai. Ir kiek gražių dainų apie mūsų liaudis sudėjo. Prisimena apie tą bernelį, kuris sulaukęs subatvėles žirgelį balnojo ir pas mergelę jojo. Gaila, jog šia me krašte tie berneliai nesiterlijo su žirgeliais, o ir mergelės bernelių namuose nelabai laukia.

Beverly Shores lietuviškoje Nidoje pas jos bosą Kalvaitį subatvakariai sutraukia minias jaunimo, na ir pagyvenusio plauko žmonių, kuriems irgi malonu prisiminti savo jauniasias dienas, žiūrėti į jų pokštus. Nors čia ir nebėra kaimiškos armonikos, tačiau jos nebūtinai reikia; užtenka muzikinės dėžės, kuri už "kvoterį" gerai išprakaituoti priverčia.

Taip ir sukasi čia poras ant lygaus cementinio kiemelio, užsimiršę savus rūpesčius, gyvendami tik dabartimi, verčiančia negalvoti apie kasdienybę, o siulančia paskraidyti padebesyse kartu su plaukiančiais debesimis.

Tačiau viskas turi pabaigą — tai ir šie pasigardžiamai jausmai ilgai nesitęsia. Laikrodžio rodyklei persiritus per 12 skaitlinę, čia ant cementinės aikštelės užviešpatauja tyla, tačiau kiti smarckesnieji persikelia į saugesnes vietas, kur Indianos valstybės įstatymai negali matyti.

Nagi ir daug mokyčių žmonių lietuvių tauta turi ir tuo tik didžiutis tegali. Ypatingai nemaža tokių egzempliorių čia ir Beverly Shores privažiavo. Tesigirdi titulai: daktare, inžinieriau, profesoriau ir t.t. Vienas neseniai apgynęs net daktarą, o kitas dar tik besirengiąs apginti.

Paprastam žmogui kartais nelabai jauku pasidaro aplinkui matant tų aukštųjų pareigūnų apnuogintus pilvus. Vienas žemes-

nės klasės atstovas dėl to gana susijaudinęs išsireiškė, jog mūsų tautai gresia liūdnas likimas. Pasak jo, laisvoje Lietuvoje nebus žemė kam arti, kadangi Amerikoje žemdirbystė niekas nestudijuoja ir daktoratų iš šios srities neberašo. Taip ir nyksta mūsų garbingoji žėdirbių šeima, kadangi senieji mūsų brangios žemelės purventojai pamazėl išsiskiria iš gyvųjų tarpo.

Teko tik nustebti ano tautiečio patriotiška galvosena ir tokiu nuosirdžiu sielojimusi mūsų bendrais reikalais.

Sporto reikalai šioje vietoje irgi yra neužmirštami. Jau neskaityt pačios pagrindinės sporto šakos, plaukymo, plūduravimo ar taškymosi vandenyje, kartais kultivuojamos ir kitos sporto rūšys.

Pavyzdžiui gana populiarius yra sviedinio per virvelę daužymas. Taigi čia imituojamas mūsų tinklins, šioje vietoje įgavęs šią primityvią formą. Ir išties, kam čia reikia mandro tinklo ir stulpų, jeigu galima pasitenkinti keliomis šakomis ir virvutėmis.

Kartais besivaidant sviedinį priemama ir prie įsikarščiaimo. Aplinkui tik girdisi balsai: Rūta pakelk, Birute aukščiau, Brigita paduok, Leonai užkirk, daktare pataisyk ir pan. O kiek čia energijos išliejama, gal ne mažiau kaip universitetų suolus betrinant ar šapose valandas ir minutes beskaičiuojant. Bet tas sporto entuziastams nesvarbu, jeigu dūšia to geidžia ir galūnės prašosi pajūdinimo.

Taip pat prie Beverly Shores atostogautojų sportinių pasireiškimų dar tektų priskaičiuoti ir akmenėlių ir vandenį sviedimą. Čia reikia būti tikram menininkui, norint, kad jis bent dešėtką kartų pasiokinėtu ant vandens paviršiaus. Gaila, bet nesisekė šių eliučių autoriui pirmasis bandymas šioje keistoje sporto šakoje, o taip pat ir Dr. Narutavičiūtė turėjo nusileisti šioms nepaslankiems akmenėliams, tiesiai grimstantiems į ežero dugną.

Ach, tas jaunimas tikrai visko čia išsigalvoja. Jis be išradimų nė žingsnio nežengia, o kiti, sako, net atsigulę laiką dykai neleidžia.

Taigi jie išsigalvojo ir romantiškuosius naktinius pasimaudymus, teikiančius tiek daug malonumo ir sielai ir kūnui. Ką gi, prie tamsos daugiau drąsos, mūsų liaudis kalba, todėl nėra reikalo daug čia varžytis, jeigu aplinkui niekas nebemato maudymosi kostiumo spalvos. Na, o prie gerę norų kostiumą yra įmanoma ir nuo suslūpinimo išsaugoti, ypatingai jeigu senis mėnulis savo ilgą nosį yra įpūkinius debesis įkišęs, nesijaudindamas dėl šio jaunimo išdykavimo.

Rudėninis NAUJIENU PIKNIKAS

Rugpiūčio 15 dieną

LIBERTY GROVE

Willow Springs, Illinois

- Gera muzika šokiams
- Skanus užkandžiai
- Bufetas
- Visi kviečiami atsilankyti.

(Tęsinys iš 4-to pusl.)

Cicero

SLA 301 kuopos susirinkimas

SLA 301 kuopa turės savo mėnesinį susirinkimą šį pirmadienį, rugpj. 9 d., 7:30 v. vakare, Liberty svet., 14th St. ir 49th Ct., antrame aukšte. Nariai, —ės, būkit susirinkime, yra svarbių reikalų aptarti iš praetities. Juk dar nesat išklause seimo delegatų raportų: Jie turi įdomių dalykų papasakoti. Taipgi išgirsite paskutinio parengimo davinį. Vasaros karščiai jau eina prie pabaigos, turim rengtis žiemos sezonui. Nauji nariai, —ės visumet pageidaujami, tad kiekvienas nors po vieną naują.

Atostogų atgarsiai
Čia gerai žinomas Adomas Vainoras, ramaus būdo žmogus, kaip ir jo žmona Julija, atostogų leido su būriu draugų bei pažįstamų gražioji vieta pas Dunkus. Atostogautojai argi sugulę gulės: prasimano įvairių pramogų; kad turėtų geresnį apetitą, juda kruta. Kuraitis su traktorium šieną grėbia, kiti veža, į kūgius krauna ir t.t. A. Vainoras buvo geras darbininkas, bet ne iš šio, ne iš to paslydo, ir virsdamas pasilaužė rankos kaulą. Tęs nuotykis visiems nemalonus.

Ben Tumavičius, miesto policininkas, turi 3 savaites atostogų. Trūsinėja apie savo namus. Gavo naujus nuomotojus Dr. Kisielius, tai žiūri, kad viskas būtų "up to date". Tiesa, jo namas rūpestingai prižiūrimas tiek iš lauko, tiek ir iš vidaus.

Po metų kitų ir tas mūsų ilgametis policininkas eis pensijon.

J. Budrikas, W. Kazlauskas, G. Sheles sveiki grįžo iš savo ilgu atostogų ir visiškai patenkinti, nes turėjo daug laimėjo žuvies. J. M. Kazlauskas, 1301 S. 51 Ct., sėkmingas valgomųjų produktų krautvininkas, apie atostogas tik pagalvoti gali. Argi uždarysi krautuvę ir išvažiuosi?
"Naujienu" dienraščio rudėninis išvažiavimas-gegužinė kiltą sekmadienį. Visiems sakau: atvažiuokite, o susitiksite senus pažįstamus iš arti ir toli. Tai vienintelė proga, nepraleiskite! Aš tai tikrai būsiu.

Kas skaito rašo —

"Naujienas" išsirašo

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ PRANEŠIMAI

Teisybės Myletojų Draugystės mėnesinis susirinkimas įvyks sekmadienį, rugpj. 8 d., Chicago Lietuvos Auditorijoje, 3133 So. Halsted St., 1 val. po pietų. Visi nariai ir narės kviečiami į susirinkimą.

—Rašt. A. Kaulakis.

Lietuviškos Teatrališkos Draugystės Rūtos Nr. 1 mėnesinis susirinkimas įvyks sekmadienį, rugpj. (Aug.) 8 d., 12 val. pietumis, Hollywood svetainėje, 2417 W. 43rd St. Nepamirškite atsilankyti.

—Rašt. F. Opulskas.

Joniškėčių Labdaros ir Kultūros Klubo mėnesinis susirinkimas įvyks penktadienį, rugpj. 6 d., 8 val. vak., Skadusko svet., 1500 So. 49th Ave. Visi nariai, —ės kviečiami gausiai atsilankyti, nes turime daug svarbių reikalų aptarti.

—K. Kazlauskas, rašt.

Marquette Parko Namų Savininkų nepaprastas susirinkimas įvyks rugpj. 10 d., 7:30 val. vakaro, parapijos svetainėje, 6820 S. Washenav Ave. Visi nariai kviečiami dalyvauti susirinkime, nes teks spręsti organizacijai svarbius reikalus.

—Valdyba.

NAUJIENU PIKNIKAS Rugpiūčio 15 dieną

PADEKA

A + A

ANTANAS ZILIVS gyv. 8143 S. Vincennes Ave.

Kuris mirė 1954 m. liepos 24 dieną ir palaidotas liepos 29 dieną o dabar išlisi šv. Kazimiero kapinėse. Gimęs Lietuvoje, Tauragės apskr., Pozereinių sodžiuje.

Mes, atmindami ir apgalėdami jo atsiskyrimą iš mūsų tarpo, reikiame giliausią padėką visiems giminėms, draugams ir kaimynams už dalyvavimą šermenyse koplyčioje, pamaldose bažnyčioje ir laidotuvėse kapinėse.

Ypatinga padėka kun. Molloy, St. Leo's parapijos bažnyčios klebonui ir jo asistentams kunigams už jų atsilankymus ir suraminimo žodžius. Dėkojame Antanui Urbiūčiui, Ralph Brumagin, Juozapui Kundrotui, Petriui Radžiui, Jonui Urbai ir Juozapui Valoniui už jų patarnavimą kaip karsto nesėdį.

Dėkojame visiems, kurie aukavo šv. Mišias už jo sielą ir visiems, kurie atsiumė gelį vainikus. Dėkojame Kotrinai Kaupienei ir jos dukrai Florence už sutvarkymą sugrįžtųjų ir pagaliau dėkojame direktoriui Bukauskiui už tvarkingą patarnavimą.

Atmindami ir nuliūdę lieka: žmona Anna, Dukterys: Helen Rupslauk, Zentas Tony, Frances Germano, Zentas Sammy, Sūnus Leo, Marti, Estelle, Anūka: Jeane O'Day ir Richard Rupslauk.

13 METŲ MIRTIES SUKAKTIS

a. + a.

DOMINIKAS BALIS

gyvenęs 6558 So. Morgan Street

Mirė 1941 m. rugpiūčio mėn. 10 dieną, sulaukęs pusės amž. Gimė Lietuvoje, Laižuvos parapijoje, Purpliu, kaime.

Palaidotas rugpiūčio 13 dieną, šv. Kazimiero kapinėse.

Paliko nuliūdę: žmona Barbara, pagal tėvus Sumpaitę; sūnus, marti, anūkai ir giminės. Mūsų brangiajam Dominikui Baliiui pagerbti bus laikomos šv. Mišios rugpiūčio 10 dieną, 6:30 val. ryto šv. Jurgio parapijos bažnyčioje, esančioje prie 33-ės ir Lituonica, ir rugpj. 11 d., 6:45 val. ryto Dievo Apveizdos parapijos bažnyčioje, esančioje ant 18-tos ir So. Union Ave. Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus atsilankyti į pamaldas.

Mes Taves, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužsimė. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemė.

Nuliūdę lieka: žmona, Sūnus, Marti, Anūkai ir Giminės.



POVILAS DIDZEREKIS

2827 WEST PERSHING ROAD

Namy tel.: LAfayette 3-1669

Mirė 1954 metų rugpiūčio 5 d., 9:15 val. ryte, sulaukęs pusamžiaus. Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskrityje. Amerikoje išgyveno 50 metų.

Paliko nuliūdę: žmona Ona, pagal tėvus Kislauskaitę; 3 sūnus: Povilas, marti Rose; Louis, marti Estelle ir Antanas; 2 dukterys: Genevieve Jorczak, zentas Rudolph; Victoria Sye, zentas Ted, 6 anūkai; sesuo Barbara Paleliūnienė, švogėris Pranskiūskis; 3 švogėrkos: Teklė Chesna, Rozalija Smith ir Marijona Amilionavich ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. Lietuvoje liko sesuo Marijona Geguzelas.

Kūnas pašarvotas Lackawicz koplyčioje, 2314 W. 23rd Place. Pirmadienį, rugpiūčio 9 dieną, 8:30 val. ryte bus lydimas iš koplyčios į Aušros Vartų parapijos bažnyčia, o po gedulinį pamaldų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Povilo Didzereki giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Sūnus, Dukterys, Marčios, Zentai, Anūkai, Sesuo, švogėris, švogėrkos ir Giminės.

Laidotuvų direkt. S. Lackawicz. Tel.: Virginia 7-6672.

LIETUVIŠKO ALAUS DARYKLA JAU PAGAMINO IR IŠLEIDO Į RINKĄ ALŲ

GINTARĄ

Jo reikalaukite visose tavernose. Alus GINTARAS turi tapti mėgiamiausiu visų lietuvių alumi, nes jis yra skaidrus, kaip Baltijos gintaras, malonus, turi gerą skonį ir sveikas.

Patys gerkite ir svečius vaišinkite tikrai alumi GINTARAS.

Jis parduodamas kvortomis ir paintėmis

WHITE BEAR BREWING CO.

THORNTON, ILLINOIS

G Ė L I N I N K A S

(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje Gražiausios Gėlės ir Vainikal. Reikale pašaukite: atvyksim į jūsų namus su vainiku paveikslais išsirinkti.

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas) 5519 So. Harlem Avenue Portsmouth 7-9020

ROY R. PETRO (Putramentas)

PADEKA

Baigęs savo kelionę po š. Amerikos kontinentą ir sugrįžęs į Europą, randu malonią pareigą išreikšti savo širdingiausia padėką Amerikos ir Kanados lietuvių visuomenei už parodytą didelį susidomėjimą Maž. Lietuvos klausimais ir už nuširdų mano priėmimą.

Prisibijodamas, galįs aplenkti kai kuriuos Maž. Lietuvos bičiulius, dėkoju bendrai visoms lietuviškos organizacijoms, jų pirmininkams bei valdybų nariams, ALTO vadovybei, mūsų Nepriklausomos Lietuvos įgaliotiems atstovams, lietuviškai spaudai, visoms lietuvių tremtinių gerbūviui ir Lietuvos išlaisvinimui dirbančioms institucijoms, pavieniams tautiečiams, rėmiesiems ir globojiesiems mane kelionėje ir visiems aukotojams, aukojiesiems Maž. Lietuvos lietuvių išlaikymui ir jo vadavimo reikalui. Ypatinga padėką tenka Kanados MLBD-jos C. V-bai, kuri mane iškvietė ir sudarė sąlygas mano kelionei.

Grižau iš kelionės įsitikinęs, kad didžiai lietuvių daugumai Maž. Lietuvos klausimu galėčiau duoti žymiai realesnį vaizdą bei pašalinti neaiškumus. O

tai bendrame mūsų darbe juk labai svarbu.

Grižau taip pat įsitikinęs, kad Maž. Lietuvos likimas rūpi kiekvienam susipratusiam lietuviui, kad jis jos klausimais domisi ir mažlietuvių kovas remia visu nuširdumu ne tik dabar, bet ir tada, kada Maž. Lietuvos klausimas bus pradėtas spręsti tarptautinėje plotmėje.

Dar kartą visiems Kanados ir Amerikos Maž. Lietuvos rėmėjams ir bičiuliams išreikšdamas savo nuširdžią padėką, noriu užtikrinti, kad MLT-ba kovoje už visas lietuviškas žemes, o kartu ir už didesnę ir gražesnę Lietuvą ir toliau nepalaužta valia darys viską, kad būtų realizuotas šis per amžius gavinamas lietuvių tautos troškimas.

Erdmognas Simonaitis
Maž. Lietuvos Tarybos
Pirmininkas

Užgriuvo darbininkas

Vedant kanalizacijos kasimus Auroroj, 45 m. darbininkas Ch. Lantz užgriuvo griovį, esančiam Maž. Lietuvos klausimu galėčiau duoti žymiai realesnį vaizdą bei pašalinti neaiškumus. O

Rockford, Ill.

Mūsų atostogininkai

Išdirbęs dirbtuvėje ištisus metus, žmogus nekantriai laukia atostogų, kurios jo gyvenimui įneša permainingą, jį pajvairina. Vieni važiuoja į tolimas vietas, kur tikisi visokių naujenybių pamatyti bei malonių įspūdių išgyti. Kiti atostogų pragra savo gimines, draugus bei pažįstamus aplanko. Treti triūsiasi apie namus. Kuriems patinka čigoniškas gyvenimas, tai traukia kur į miškus stovyklauti arba prie ežerų žuvasi.

Daugeliui mūsų atostogų jau pasibaigė. Jie grįžo iš įvairių vietų ir dabar savo įspūdiams dalinasi. Ypatingai lietuvių sporto klubo nariai mėgsta savo "laimikiais" girtis ir apie visokius atostogų metu pergyventus nuotykius pasakoti. Kai pasiklausai jų kalbų, tai atrodo, kad jų meškerės buvo tiesiog stebuklingos; ant vieno kabliuko net po dvi lydekas užsikabindavo...

Bet tai jau paprastas dalykas: nerasi tokio žuvautojo, kuris nemėgtų pasigirti savo pagautomis žuvimis. Jei jis pagauna trijų svarų žuvį, tai jis būtinai pasigiria, jog ta žuvis buvo šešių svarų. Nieko nepadarysi, — tokia jau jų prigimtis...

Mūsų moterys šeiminiškės turėjo labai trumpas atostogas, kurios tęsėsi tik vieną dieną. Ir tos trumputės atostogos buvo neapmokamos, nors joms teko per ištisus metus kartais gana sunkiai padirbėti.

Kalbu čia apie Kultūros draugijos moterų skyrių, kurio narės pasisamdė didelį autobusą ir nuvyko į Milwaukee, Wis. Ten jos aplankė įdomesnes vietas ir užsuko į Pabst Blue Ribbon bravoir, kurio užveidas jas gražiai priėmė ir apdovanojo medaliais.

Ponai Dilčiūnai ir jų šeima aplankė Kanadą, kur svečiavosi pas gimines ir draugus. Grįždami sustojo dar Detroitė.

Pamiškiais ir paežeriais patraukė vienišas p. J. Šernas. Jis pasiryžęs pasiekti Sand Dunes maudyklas. Ten daug lietuvių atostogas leidžia; ten užsižėgna naujos pažintys, kurios priveda ir prie rimtesnių dalykų. Gal ir p. Šernui ten prasidės naujas gyvenimas...

Rumėkai su šeima išvyko į Floridą, kur, kaip sakoma, apelsinai noksta ir žiemos nėra. Viederiai patraukė į Sand Dunes maudyklas, kur tikisi sutikti daug pažįstamų iš Chicago.

Jaroškai persikėlė į nuosavus namus ir atostogas atidėjo toli-

mesniam laikui. F. Žvirblis buvęs nuskrūdes į šiaurinę Wisconsin dalį bei Minnesotą, kur didelės meškos slankioja ir nuožmūs vanagai skraido. Bet mūsų žvirblio nei vanagas nepagavo, nei kitas plėšrus paukštis nesudraskė, — grįžo sveikintis ir linksmutis.

Ponai Aleksynai kartu su savo sūnu mokytoju rengiasi vykti į šiaurinę Wisconsin dalį, kur mėlynės auga tokio didumo kaip pupos.

Mūsų studentai irgi "atostogauja" dulkinose dirbtuvėse. Kai baigs tas "atostogas", tai ir vėl sės prie knygų, kad galėtų baigti savo studijas. Taip jiems tenka atostogas leisti, kadangi reikia pinigų mokslui tęsti.

Tai tiek iš mūsų lietuvių kolonijos vasariško gyvenimo. —Zvalgas

Kaltina gydytojų draugija

Illinojaus valstybės Amerikos Legiono pirmininkas šios organizacijos suvažiavime Chicagoje kaltino "Amerikos gydytojų sąjungą (AMA) tuo, kad ji vedanti "kryžiaus žygi" prieš veteranus. Komandotojas Connell sako, kad gydytojų sąjunga norinti sunaikinti veteranų ligoninių programą; ji pamotiškai traktuojanti kai kuriuos karo veteranus, kurie mažiau teturį lėšų bei išteklių ir kurių ligos nesandios susijusios su jų tarnyba. Tačiau gydytojų draugijos atstovai aiškinosi, kad są-

Modern 50 Bed hospital in beautiful Ohio town has unusually attractive vacancies for REGISTERED GRADUATE NURSES for General duty.

- FULLY ACCREDITED
- GOOD WORKING CONDITIONS
- PLEASANT ASSOCIATES — GOOD WAGES
- BLUE CROSS
- "You'll enjoy working here".

Applicants must be graduates of accredited schools of nursing and licensed or eligible for license in the State of Ohio.

Write full details of education and experience to: BOX 4589 — LITHUANIAN DAILY NEWS 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. or phone Mr. Callahan, HAYmarket 1-6100.

YOUNG LADIES, become a Registered NURSE

Accredited school of nursing. Must be between the ages of 17 and 30 years and have completed 4 years of high school. A scholarship which consists of books, tuition, uniforms and maintenance, is provided for each student nurse accepted into the September class. Modern classrooms, dietary and chemistry laboratories, and up-to-date library in the new nurses' home are available for the use of all students. Write or telephone: Madeline Coleman, R. N., Director of Nurses, South Chicago Community Hospital, 2320 East 93rd Street, Chicago 17, Illinois, ESsex 5-4400. Next class begins September 13, 1954.

10 ATSAKYMŲ

KODEL APSIMOKA TAUPYTI STANDARD FEDERAL ĮSTAIGOJE

- Ji yra stipriausioji taupymo įstaiga.
- Dabar ji moka 3% dividendą.
- Ji yra grynai lietuviška įstaiga.
- Jos Atsargos Fondas didesnis negu \$3,700,000.00.
- Cash, Gov't. Bonds ir G. I. paskolų, dalinai garantuotų U.S. Gov't., \$34,000,000.00.
- Namai ir visi įrenginiai priklauso Standard Federal, bet knygosė jų vertė yra tikrai \$1.00.
- Ji saugiai ir konservatyviai vedama.
- Per 45 metus ji visados visiems išmokėjo pagal pareikalavimą.
- Visuose jos skyriuose mandagus ir teisingas patarnavimas.
- Kiekvieno sąskaita F. S. & L. I. Corp. apdrausta iki \$10,000.00.

PINIGAI PADĖTI PRIEŠ 11-TĄ MĖNESIO DIENĄ NEŠA DIVIDENDŲ NULO PIRMOS.

TURTAS — \$46,000,000.00

JUSTIN MACKIEWICH, President

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 valandos po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos ryto iki 8 val. vakaro. Trečiadieniais visai neatidaro.

Standard Federal Savings AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32 (Archer Ave. at Sacramento)
PHONE: Virginia 7-1141

? MIDUOLIS ?

The book you will enjoy on your vacation A KISS IN THE DARK

by J. JASMIN

Translated from the Lithuanian by M. Stark.
SHORT STORIES OF FLIRTATIONS AND LOVE AFFAIRS.

"For light reading, if the feather-type is desired and one wants to become acquainted with European love-making, mistresses and the like, then this is the book that will appeal!" — Evening Telegram, St. John's, Newfoundland.

Price: hard cover — \$3.00; soft cover — \$2.00.

Naujienos, 1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI

Moderniškiausi baldai, 1954 metų modelio televizijos aparatai: ZENITH, MOTOROLA, WESTINGHOUSE, SYLVANIA ir daug kitų. Skalbiamos mašinos, šaldytuvai, gazo šildymui pečiai: SIEGLER, MOORE IR kitai. Radio aparatai, kilimai, spyruokliai, matracai ir visa, kas tik reikalinga namų įrengimams.

Lengvi išmokėjimai, sekmadieniais jokių taksų.

FURNITURE CENTER INC.

Įmonės vedėjas JUSTAS LIEPONIS

3222-24-26 So. Halsted Str. Victory 2-4226

Įmonė atidaryta: Pirm., Ketr. 9-9:30. Kitomis dien. 9-6. Sekm. 10-5 val.



ŪZEIKITE KIEKVIENĄ ALGOS DIENĄ!

Tikrai tie tikrai laimi taupymo programoje, kurie reguliariai pas mus ateina ir pasideda sutauapas savo apdraustose sąskaitose. Jūs taip pat laimėsite atidarydami taupymo sąskaitą ir taupydami reguliariai. Pabandykite tai tuojau. 3 procentai mokami nuo mėnesio 1 dienos už tas sutauapas, kurios į naujas ar jau turimas sąskaitas įnešamos ligi mėnesio 10 dienos. NEMOKAMA VIETA AUTOMOBILIAMS.



UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Ill.
Telefonas: HAYmarket 1-2028

VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto iki 4 val. vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Trečiadieniais uždaryta. Šeštad. nuo 9 val. ryto iki 3 val. po pietų.

C. L. D. D.

Tel.: PProspect 8-1717

DR. S. BIEZIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63RD STREET
Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8; tiktai antradieniais ir penktadieniais. Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.
Rez. 3241 WEST 66TH PLACE
Phone: Republic 7-7868

Ofiso telefonai: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244
DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2-4 ir nuo 6-8:30 val. vakaro. Seštadieniais nuo 2 iki 4 val. po pietų. Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. STRIKOL

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4645 SO. ASHLAND AVENUE
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6-8; Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso telefonas: YArds 7-4787
Namų telefonas: PProspect 6-1930
Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, šaukite Midway 3-0001

DR. BRUNO J. ZUBRIKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2951 WEST 63RD STREET (netoli Sacramento Ave.)
Valandos: 2-4 po pietų ir 7-9 vak., trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą.
Telefonas: HEMlock 4-7899
Namų tel.: Hilltop 5-2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. JUZE AGLINSKAS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
Vaikų ir Moterų Ligos
5159 SO. DAMEN AVENUE
Medicine and Surgery Building
Valandos: Pirm. 10-4, antr. 10-1 ir 6-9, treč. 10-4, penkt. 10-1 ir 6-9, šešt. 10-12
Ofiso: PR 6-7800 — Namų TR 4-1765

Dr. Kestutis Aglinskis

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2300 WEST 51ST STREET
Val.: Pirm. ir antr. 10-12, ketv. ir penkt. 6-8 p. p., treč. ir šešt. pagal susitarimą.
Tel.: ofiso PProspect 6-1795
Rezid.: TRIangle 4-1765

DR. PETER BRAZIS

PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71ST STREET
CHICAGO, ILL.
Telefonai:
Ofisas: HEMlock 4-5849
Rezidencija: HEMlock 4-2324
OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketrirt. ir Penktadienį nuo 1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. ir Seštadienį tiktai susitarus.

DR. G. J. BYLAITIS

Nervų, vidaus ir vaikų ligos
Val.: penktad. 7 P. M. iki 8:30 P. M., kitomis dienomis tik susitarus.
DR. J. G. VALAITIS
Val.: kasdien 6:30-8:30, šešt. 4-6. 4038 SO. ARCHER AVENUE

DR. BR. GAIZUNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4055 ARCHER AVENUE
(Kampas Archer ir California Ave.)
VAL.: 2-4 po pietų ir 6-8 vakare, seštadieniais 2-7 p. p., išskyrus sekm.

DR. S. GEŠTAUTAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Spec. širdies, vidaus ir vaikų ligos.
4055 SO. ARCHER AVE.
(kampas Archer ir California Ave.)
Valandos: antr. ir ketv. 6-8 po pietų. Seštadienį 2-4 po pietų.

DR. J. GUDAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35TH STREET
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės.
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 val. kasdien. Trečiadieniais uždaryta. Seštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

DR. A. JENKINS

PHYSICIAN AND SURGEON
(Lietuvis Gydytojas)
2500 WEST 63RD STREET
Ofiso val.: kasdien nuo 2-4 po pietų ir 7:30-9 vakaro.
Trečiad. ir seštad. uždaryta.
Ofiso telefonai: PProspect 6-3838
Rezid. telefonai: REpublic 7-9199

DR. Aldona A. Juska

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, išskyrus trečiadienius ir seštadienius.
2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. JOSEPH W. KADZEWICK

(LIETUVIS)
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Priėmimo valandos tiktai susitarus: nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 vak., išskyrus trečiadienius. MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 6400 SO. KEDZIE AVE.

DR. F. V. KAUNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1336 SO. 49TH COURT, CICERO
Atostogose iki rugpjūčio 8 d.

DR. A. Valis - Labokas

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Spec. Moterų Ligos
3267 SO. HALSTED STREET
Telefonas: DANube 6-1125
Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro. Seštadieniais 1-4 val. po pietų.

DR. CHARLES SEGAL

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4740 So. Ashland Ave.
(2-ras aukštas)
Ofiso telefonai: YArds 7-0554
Rez. telefonai: Midway 3-2880
OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 val. ryto, nuo 2 iki 4 val. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vakaro.

Telef.: Ofiso ir buto OLYmpic 2-4159

DR. P. KISIELIUS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1435 So. 49th Ct., Cicero, Ill.
Kasdien 1-3 val. ir 6-8 val. vakaro. Seštadieniais 12-2 val. ir 3-5 v. v. Butas 1604 So. 49th Ave., Cicero, Ill.

Dr. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
4146 SO. ARCHER AVE.
Val.: kasdien po pietų nuo 12-2:30 Daily afternoons.
Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad. 6-8:30 Trečiadieniais tik susitarus

DR. A. MACIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Spec. chirurginės ligos
2423 WEST 63RD STREET (kampas 63rd ir Artesian)
Ofiso val.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien. Trečiadieniais uždaryta. Seštadieniais iki Labor Day uždaryta.

DR. EDWARD B. MURASKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
OFISAS:
2750 WEST 71ST STREET (Prie California Ave.)
Valandos: pagal susitarimą.
Ofiso telefonai: GROvehill 6-1321
Jei neatsilieps Vincennes 6-3900

DR. CONSTANCE O'BRIEN

PHYSICIAN AND SURGEON
2408 WEST 63RD STREET
Tel.: HEMlock 4-5524
Hours by appointment only.

DR. Z. RUDAITIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
SPEC. CHIRURGINES LIGOS
2435 WEST 69TH STREET
Telefonas: REpublic 7-2290
VAL.: Šiokiadieniais nuo 10 val. iki 12 val. ryto ir nuo 5 val. iki 8 val. vak. Seštadieniais nuo 10 val. iki 12 val. ryto.

DR. P. STRIMAITIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1724 West 47th Street (Kampas 47 & Hermitage)
Priėmimo val. 2-4 ir 6-9 val. p. p. Sešt. 2-6 v. p. p. išskyrus sekmadienius

Dr. Fl. Tallat-Kelpša

Dr. E. Tallat-Kelpša
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI
MARQUETTE PARKO OFISAS:
2656 WEST 63RD STREET
(Kampas Washtenaw ir 63rd St.)
Kasdien 3-5, išskyrus antr. ir ketv. Kasdien 6-8:30, išskyrus treč. ir šešt. Tel.: PProspect 6-8548.
Cicero ofisas: 5002 West 16th Street Kasdien 6-8:30, antrad. ir ketv. 1-3, seštadienį 11-1.

DR. A. Z. ŠAULYS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
4645 S. ASHLAND AVE. (kmb. 211)
Pirm., Antr., Ketr. ir Penktad. 6:30-8:30 val. vak. Seštadienį 2-4 v. p. p.

DR. VYT. TAURAS

(TUPIAUSKAS)
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
(Bendra praktika ir spec. Moterų Ligos)
2410 WEST 51ST STREET
(Antras namas nuo Western Ave.)
Telef.: PProspect 8-1223
Ofiso val.: Pirm. 8-10 p. p. Antr., Treč., ir Penkt. 6-9 p. p. Ketr. ir Sešt. 2-4 p. p. HARVARD MEDICAL BLDG. 334 W. 63rd ST. Tel.: WE 6-5577
Ofiso val.: Kasdien 2-4 p. p., išskyrus Ketr. ir Seštad. nuo 12-1 p. p.

Dr. V. P. Tumasonis

gyrėjęs paskelbtomis valandomis.
DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
CHIRURGINES LIGOS
Ofiso telefonai: HEMlock 4-2123
6255 SO. WESTERN AVENUE
Rezid. telefonai: PProspect 6-8484
Val.: 2-4 po pietų ir 7-9 vak. Seštad. 2-4 po pietų. Treč. ir sekm. uždaryta.

DR. V. P. TUMASONIS

Telef.: ofiso PProspect 6-9400
Rezid.: HEMlock 4-3851

Dr. Ona Vaskevičius

(VAŠKEVIČIŪTĖ)
GYDYTOJA - CHIRURGĖ
6560 SO. WESTERN AVE.
Val.: kasdien nuo 1-3 popiet ir nuo 6-8 val. vakaro; seštad. 1-4 popiet; trečiad. ir kitu laiku tik susitarus.

DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
802 WEST 31ST STREET (kampas Halsted ir 31-os gatvės)
Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 val. Seštadieniais 2-4 val. po pietų. Sekmadieniais uždaryta.

Orthopedas - Protizistas P. ŠILEIKIS

Kaulų frakturoms įvairių Polio-Cerebral Palsy ir įvairioms vaikų bei suaugusiųjų deformacijoms pašalinti spec. Aparatai. Amput. kojoms ir rankoms visų sistemų Protezi. Orthop. pėdos Plokštėles (Arch Supports). Moterims, vyrams ir vaikams įvairių tipų med. Bandžai ir t.t.

DR. CHARLES SEGAL

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4740 So. Ashland Ave.
(2-ras aukštas)
Ofiso telefonai: YArds 7-0554
Rez. telefonai: Midway 3-2880
OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 val. ryto, nuo 2 iki 4 val. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vakaro.

IS CHICAGO IR APYLINKIU

Pasitarimas del gre- siancios deportacijos

Jau buvo rašyta, kad JAV teisingumo departamento imigracijos ir natūralizacijos skyrius iškėlė bylą ukrainai Petro Wolkowce už neteisingų davinių pateikimą prašant įvažiavimo vizos į Jungtines Amerikos Valstybes. Petro Wolkowce, nenorėdamas susilaukti priverstinio gražinimo į Sovietų Sąjungą iš Vakarų Vokietijos, kurioje jis atsidūrė paskutinio karo pasekoje, savo gimimo vietą nurodė Lenkiją, nors, iš tikrųjų, jis buvo gimęs rusiškoje Ukrainos dalyje. Įvažiavęs į Ameriką, jis norėjo šią klaidą atitaisyti, bet pateko į teismą, ir gali būti deportuotas į Sovietų Sąjungą.

Neseniai Chicagoje buvo sudarytas vad. "Wolkowce Gynimo Komitetas", kuris rugpjūčio 5 d. La Salle viešbuty susaukė spaudos konferenciją Wolkowce atvežiui nušviesti. Konferencijoje dalyvavo svetimomis kalbomis išėnančios Chicagoje spaudos, kurios skaitytojai yra kilę iš tautų, gyvenančių anapus geležinės uždangos, atstovai: ukrainai, jugoslaviai, estai, latviai ir kt. Lietuvių atstovavo "Naujienu" redaktorius Dr. Pijus Grigaitis ir "Draugo" atstovas Dr. Prunskis.

Pagrindinį pranešimą padarė advokatas Roman I Smoek, nušviesdamas Wolkowce bylos eigą. Diskusijų metu Dr. Grigaitis išskėlė sumanymą, kad, jeigu Wolkowce susilauks nepalan- kaus sprendimo teisme, tai jo atvejas vienokia ar kitokia forma būtų dar šiais metais pateiktas JAV Kongresui.

Sprausminiai lėktuvai nuolat biudž

Oro pajėgų sekretorius Talbott paskelbė, kad nuo rugpjūčio 15 d. ir Illinojuje įsigyngs į nuolatinį budėjimą (aliarmo padėtį) sprausminių lėktuvų dalinys, priklausęs krašto gvardijai. Jie stovės Springfielde ir Fort Wayne, Ind. Prieš metų galą Chicago srityje gynybai bus dar pridėti kovos bei medžiotojų lėktuvų daliniai su būstine Milwaukee, Fort Wayne ir Batle Creek, Mich.

Atmeta atlyginimo sumažinimą

Studebaker Corp., South Bend, Ind., buvo sutarusi su CIO unijos pareigūnais sumažinti atlyginimą auto darbininkams. Tačiau darbininkai savo susirinkime atmetė šį pasiūlymą ir nesutiko su atlyginimo mažinimu.

Mokiniam papigins važinėjimą

Nuo ateinančių mokslo metų pradžios, nuo rugsėjo mėnesio, bus vėl įvesti papiginti biletai mokiniam važinėti CTA susisiekimo priemonėmis Chicagoje. Biletas kainos jiems 10 centų. Pametus važinėjimo pasą, teks sumokėti \$1.00 už naują.

Dvi dienas siautėjo gaisras

American Distilling Co., Pekin, Ill., gaisras su pakartotinais sprogimais degtinės sandėly truko 2 dienas. 4 namai buvo sunaikinti, nuostolių su sudėgia degtine padaryta apie \$7,500,000. 6 žmonės gaisre žuvo, 33 buvo sužeisti.

ONA RUDYS GRĮZO I CHICAGĄ

Mrs. Ona Rudys šią savaitę grįžo iš atostogų. Ji buvo išvažiavusi į Hot Springs, Ark. Ten ji buvo apsigyvenusi pas E. M. Charnes, 538 Prospect Avenue. Atostogauti Arkansas valstybėje labai smagu. Oras ten tyras, švarus; aukšti, žali kalnai, kaip Lietuvoje. Vietos gyventojai taip pat labai malonūs.

AKELIO ORKESTRAS GROS "NAUJIENU" PIKNIKE



Rugpjūčio 15 d. "Naujienu" pikniko-gegužinė Liberty Grove gros Jurgio Akelio orkestras.

Vyresnįjį galės pašokti senų šokių, o jaunimas šoks pačių moderniausių.

Bus skanių užkandžių ir šaltų gėrimų.

TRUMPAI

Vietinė Terros leidykla šiandien išleidžia Jono Aisčio "Apie laiką ir žmones" (gražiai stilizuotos atsiminimų apybraižos apie kai kuriuos mūsų rašytojus) ir Jurgio Blekaičio lyriką, pavadinimu "Vardai vandens ir žmonės".

Teisėjo J. Zurio golfo diena Glen Eagle apskrityje, Lemont, ketė dalyvavo per 500 žmonių, lietuvių ir kitataučių. Golfą lošė 215 asmenų. Vyrų pirmenybės laimėjo Leoni, o moterų Josephine Bertashh, žinomąja Bridgeporto biznierių žmona.

Petras Snarskis, 610 E. 88th St., sunkiai serga. Iš ligoninės jau grįžo namo. Jis yra SLA 63 kuopos išdininikas. Nariai linki jam greitai ligą nugaleti ir grįžti į jų tarpą darbuotojų kuopos labui. (B. S.)

SLA 63 kuopos išvažiavimas bus rytoj, rugpj. 8 d., Ryans Woods, prie 87 gatvės, netoli Western Ave., 23 bloke. Kviečiami nariai ir svečiai atsilankyti ir paremti kuopą, kuri savo darbu ir aukomis remia lietuviškuosius reikalus. (B. S.)

"Teisinių žinių" Nr. 8 ką tik išėjo iš spaudos. Turinys yra straipsniai: "Svarbiuoju reikalu", kuriame siūloma svarstyti Sovietų Sąjungai bylos kelimo klausimą dėl padarytų Lietuvai ir lietuviams nuostolių, "Lietuvos teismų vokiečių okupacijoj", "425 metai Lietuvos Statutui" ir kt.

Šv. Antano parapijos salė Cicero nebenuomoma daugiau vestuvių iškilėms, nes, sako, kylantios jose retkarčiais muštynės pakenkia viešajai opinijai. Pareikalauta taip pat iškraustyti ten prisiglaudusią lietuvių biblioteką. (k)

Lietuvių Auditorijos gegužinė bus rytoj, rugpjūčio 8 d., Dambrausko sode, Liberty Grove, Willow Springs, Ill. Programai pajavairinti bus pateiktas retas dalykas — moterų imtynės (lietuviškos su rusaitė). Šokiams grieš B. Pakšto orkestras.

J. Petrikas prieš savo namų, 3303 S. Halsted St., buvo užplūtas dviejų negrų, kai jis anksti rytą laukė autobuso. Įstumtas į tarpdurį ir apmuštas, jis buvo apipieštus: atimti pinigai, o raktai numesti ant šaligatvio. Nukentėjusysis buvo policijos nugalėtas ir Cook apskrityje ligoninė.

V. Junkaitis, prieš porą metų atvykęs iš Anglijos, nusipirko taverną 4528 S. Wood St.

Veiks baras su gėrimais ir užkandžiais. —Rengėjai.

"Naujienuose" pasiskelbė — visus biznyje nustelbia.

Tik "Naujienuose" rašo tiesą — neša laimę, mokslą, šviesą.

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS

FARMS FOR SALE

Ukiai Pardavimui FARMOS, NAMAI ir biznio progos. Ivaivairus didumo ir kainų. Rašykite dėl sąrašo. Decker Realty Service, Inc., Paw Paw, Michigan.

48 AKRU ūkis, modernus namas, geri pastatai ir žemė, "black top" kelias. Ideali vieta katedžiams ir žuvavimui, prie piet ežero. 57 akrų geros žemės, su gerais pastatais, 4 akrų ivaivairių vaisių sodas, "black top" kelias, \$9,250. Prie US 112 kelio, modernus namas, modernios kabinos, gazoninis stotis, garažas. Kaina \$12,500. Pukius biznis. Lietuvių kaimynystė, visi pasiturtintieji. PETER UNICK, 594 East Chicago, Coldwater, Michigan.

360 AKRU žemės, pusė dirbamos, likusi statybinio miško ir geros ganyklos. Su gnyvais ir visomis ūkio mašinomis. Pardavimo priedais se nare. Dėl informacijų kreipkitės pas savininką AUGUST NAUJOK, Route 3, Bellevue, Mich. arba skambinkite Crawford 7-4179.

160 AKRU PIENO ŪKIS 1/4 mylios nuo 4000 gventojų miesto. Visi įvairūs laukuose. Du traktoriai, mašinos, 20 melžiamų karių. Geri namai, Pukius vietos žuvalti ir medžioti. Savininkas turi kitų reikalų. Jeigu domitės, tai parašykite angliškai savininkui ED. Novak, Box 214, Ladysmith, Wisconsin.

40 AKRU ŪKIS — 5 kambarių namas, maudynė, bėgantis vanduo, elektrai, barnė, kiatidė, traktoriai, dviejų vagonų arklys. Iki miesto 1 1/2 mylios. Kaina \$8,000.

40 AKRU ūkis — 10 kambarių mūrinių namas, bėgantis vanduo, elektrai, didelė barnė, 10 akrų trašų, pukius pušys, vaisiniai medžiai; raudonosios ir juodosios aviėtės, mėlynės. 2 mylios iki miesto. Kaina \$6,300. EML A. SIROKY Route 2, Box 54, Knox, Indiana.

10 AKRU mūriškū ūkis, 5 kambarių namas, moderniška maudynė, virtuvė. Karštas, šaltas tekas vanduo, 3 didelė vištinkai, perėjimai, irengimai, barnė. Du akrų asparagus, vynuogės, vaisiniai medžiai. Pašto, mokyklos buso kelias. Kaina \$9,000. Parduoda savininkas Joe Tromp, RR 1, DeMotte, Indiana, 60 mylių į pietus nuo Chicago.

120 AKRU, 6 1/2 mylios nuo South Haven, Mich. Pastatai. Upė, privatus ežeras, geras kelias. Šauki pasidinti šeštadienį, sekmadienį, pirmadienį — 6-9 vakare Nevada 8-4086.

PRIE pat miestelio 200 akrų farma. 180 išdirbtos, likusi miškas; upelis, 3 grežtos šulinys; geri pastatai. Savininkas R. E. Williams, Green Valley, Wisconsin.

FURNITURE AND FIXTURES Rakandai ir Irenimai PARDUODAMI alyvos šildytuvai su bakomis, 6 kamb. su elektriniu fenu, taip pat 4 kamb. šildytuvai. Šaukiete: Sacramento 2-8186. 4141 W. Fillmore

LINOLEUM Kamb. 12-15 uždengiamas už \$19.95. PLASTIKOS sienai tike. Maudynė 4x7, 4 pėdų aukščio, įdėdam už \$77. MAUDYNĖS IRENGIMAI, 3 GABALU, įdėdam tiktai už \$229. BRABEC, HE 4-3200 Veltui apskaičiavimas.

UNIVERSAL gaminis pečius, 4 gazo vienetos su 2 anglies degintuvais. 7235 SO. CALIFORNIA

NAUJAS suderinas mehagony medžio miegamasis kambario sotas. Pritaikinta pavaros sistema. Didelis veidrodis, naktinis stalas ir lampa. Mahogany virš gomojo kambario setas, naujas su ki- nietišku bufetu. Apsimoka pamatyti. SHeldrake 3-7812

Žemaičių parengimas Žemaičių Kultūros Klubas rengia pikniką-išskrydį rugpjūčio 8 d. Juozo Liepos sode, prie 82 ir Keane Ave., Willow Springs, Ill., prieš Lietuvių Tautines Kapes.

Visi lietuviai kviečiami gausiai atsilankyti. Gardūs gėrimai ir skanūs valgiai laidojami. Šokiams gros Ben Pavio orkestras. Valdyba ir Komisija

Racine Piknikas -- Gegužinė

Rugpjūčio 8 dieną, sekmad., 1 val. po pietų, Pierce Woods Parke, Racine, Wis., įvyksta Su- sivenijimo Lietuvių Amerikoje 10-tos apskrities piknikas-gegu- žinė.

Visi Racine ir apylinkių lie- tuviai maloniai kviečiami atsil- lankyti ir gryname ore draugų bei pažįstamų subūvime atsil- kvėpti.

Veiks baras su gėrimais ir užkandžiais. —Rengėjai.

"Naujienuose" pasiskelbė — visus biznyje nustelbia.

REAL ESTATE FOR SALE Namai, žemė — Pardavimui Prieš pirkdami ar parduodami namus, atlankykite mus

KUTRA - NORKUS REALTY 2405 WEST 51st STREET Prospect 6-7238 — RE 7-7321 (vak). WALbrook 5-5699 (vak).

PAKUŠNĖ PROGA Parduodamas mūrinis 2 butų tikrai geram stovyje našles namas. Rū- syj yra dar pora kambarių ir tualet- ai. Centralinis apšildymas su stoker- iu. Garažas. Arti parko. Laflin prie Marquette Rd. Tik \$17,500. Tai kaip veltui! Gailėsies, jeigu praleisi tokį radinį!

Paties savininko statytas 2 butų tikrai gražus mūrinis namas. Auto- matinis centralinis šildymas gazu. Dvigubas garažas. Vieną butą galima tuojau pat užimti. Rockwell prie Mar- quette Rd. \$28,000.

6 kambarių mūrinė rezidencija 6 metų senumo. Automatinis šildymas. Garažas. Platus sklypas su daugybe dekoratyvinių medelių. Išvedžioji vamzdžiai pievos laistymui. Albany prie 73rd St. \$19,000.

P. LEONAS F. H. HALVORSEN CO. REAL ESTATE 3145 W. 63rd Street HEmlOCK 4-4300 Buto tel.: PR 8-0097

PARDUODAMA Brighton Parke be- veik naujas 2-ju butų (6 ir 5 kamb.) namas su maisto krautuve, naujas šaldytuvai vertės virš \$1,000 ir kiti geri irengimai. 2 mašinu garažas. Ap- šildymas karštu vandeniu. Rami aplinka ir darbovietė 2 žmonių sav- namuose. Kaina \$22,500. Įmokėti gre- dali. Partipinami morgiškai.

BRIGHTON PARKE didelis gra- žus kentinis mūro namas. 1-me aukš- te taverna, o 2 a. du geri butai. Pra- šoma \$26,000.

NORINTIEMS PARDUOTI GYVE- NAMUS NAMUS ar darant įvairius APDRAUDIMŲ reikalus mielai patar- naujame.

K. JUKNIS SHULMISTRAS REALTY CO. 4004 S. Archer Ave. Lafayette 6-3600

NAMŲ REMONTAS (REMODELING) Atlieku cemento, karpenterio, mūro ir kitus darbus. Iki \$2,500 nereikia nieko imokėti, o už didesnius darbus susitarsime. Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS, POCIUS 6828 So. Maplewood Ave. Republic 7-1223

GENERAL CONTRACTOR STANDARD BUILDERS, INC. 726 W. 18th Street, Chicago 16, Ill. Chesapeake 3-1535 Lietuvių statybos bendrovė. Stato namus pardavimui, pagal užsakymus ir atlieka remonto darbus.

ST. CAMILUS \$17,400 5224 So. Mayfield \$16,500 6101 So. Melvina \$16,000 5204 So. Mayfield \$14,500 6028 So. Austin

O'DONNELL - NUGENSKY REAL ESTATE 7811 S. WESTERN, Prospect 8-1091

PARDUODU, einu ant pensijos. Na- mas pats išsimoka į 3/4 metų. Pajamų \$625.00 į mėn., o į metus \$7,500. 11 perskyrų su baldais. Vienas fle- tas 3-ju kambarių, 6 po 2, ir 4 po 1 kambary. Sienos ir pečiai kviečia- name kambaryje. Patys valosi. Geri žmonės gyvena, nėra pijokų. Geras susiekimas, 63rd and Halsted apy- linkėje. 6414 So. Lowe Ave.. Prižiūri Jasaitis.

APIE \$2,000 IMOKĖTI netoli 111 ir Pulaski. Naujas 4 kam- barių namas, galima padidinti į 6 kambarius. Kabinėtinė virtuvė, ply- telių vonia. Kiebt medžio grindys. Alyva arba gazu šildoma. Lotas 65 per 125. 3 bloke mokytikla. \$12,900 be rūsio. \$13,900 su rūsium. Prescott 9-0872

PARDAVIMUI pajamų medinis na- mas, apkaltas, 4 flatai po 4 kamba- rius ir rūsyje 6 kambariai. Pečiais šildomas. Kaina \$15,950. Pajamų į mėnesį \$159.00. Kreipkitės pas savin- ką 2 aukštą užpakalyje 5:00 val. vakare šiokiadieniais, o šeštadieniais ir sekmadieniais visą dieną. 5252 SO. MORGAN ST. Wagner 4-5505

PARDUODAMAS 6 kambarių mūrinis katedžius, apšildomi uždengti porčiai, 2 karų garažas. Gazu šildymas. Šau- kite SA 2-8186. 4141 W. Fillmore.

BARGENAS—5 didelių kambarių mū- rinis bungalow. Netoli transportaci- jos baznyčios, mokyklos. Sutarčiai šaukite savininką, WALbrook 5-2144. 5222 SO. SPAULDING

LYONS — Specialus 6 kamb. kate- džius, karštu vandeniu šildomas, mū- rinis garažas, tile virtuvė ir vonia. Kaina \$9,900; imokėti \$2,500. Svoboda, 6013 Cermak Road. Bishop 2-2162.

Tik "Naujienuose" rašo tiesą — neša laimę, mokslą, šviesą.

REAL ESTATE FOR SALE

Namai, žemė — Pardavimui PRIE 54-tos ir California. Saulėtas 2 aukštų, 2 butų po 5-tus kambarius medinis namas, naujas rūsys, 2 auto- mobilijų gar., ekstra sklypas. \$13,800.

Prie 53-cios ir Albany 3 butų me- dinis namas, 2 po 4 ir vienas 3 kam- barių. Naujas garažas. Pajamų \$142 į mėnesį. Tik \$15,300. Prie 51-mos ir Western 7 kamba- riu 2 aukštų mūrinė rezidencija, 4 dideli miegamieji. Centralinis šildy- mas, garažas. Imokėti \$3,500. Kaina \$11,800.

Brighton Parke 2 aukštų mūrinis, 2 po 6 kambarius. Centralinis šildy- mas. \$110 pajamų ir savininkui bu- tas. Sklypas 38 pėdų. KUTRA - NORKUS REALTY 2405 W. 51st St. Prospect 6-7238 Vakaraus Republic 7-7321

MARQUETTE PARKE 6919 So. California Ave. Atdaras dėl apžiūrėjimo. 2 flatai po 6 kambarius, DeLuxe naujas. 2 flatai po 4 ir pusė kambario De Luxe.

BRIGHTON PARKE 2 flatai po 6 kambarius. Mūrinis. 2 flatai po 4 kambarius medinis. Kaina \$1200. BRIDGEFORTE 4 flatai ir taverna mūrinis. Nuomos \$186 į mėnesį. Kai- na 18,000 dolerių. Taip gi turime visokių didelių ir mažų namų. P. KRIKSIUNAS Republic 7-3714

2 AUKŠTŲ mūrinis namas su rūsiu. Du butai po 5 kambarius, 3 miegami. Uždarytos verandos, 2 automobilijų garažas. Kaina \$18,000.

Parduodama maisto krautuve su namu. Labai gerai einas bitimis. Už krautuves 3 kambarių butas, 2-me aukštė 5 kambariai. Gazo šiluma, ga- ražas, rūsys. Namas, krautuve, irengimai ir pre- kės, viskas tik už 16,000 dolerių. Sa- vininkas duos paskolą. VENTA REAL ESTATE 4409 So. Fairfield Ave. LA 3-3881, jeigu neatsiliepia Bishop 7-6396

MARQUETTE PARKE moderniška 6 kambarių rezidencija, 3 miegamieji kambariai. Cerpių vir- tuvė ir vonia; žieminiai langai ir sie- teliai. Visas magzuotos pušies rūsys su priedais: miegamasis, toiletas ir dušas ir kiti priedai. 2 mašinu gara- žas. 4 metų senumo. Tuojau galima užimti. Savininkas. 7223 S. Richmond St. Teiraukitės nuo 1 iki 6 val. popiet.

GERA PAJAMŲ NUOSAVYBE du apartamentai, vienas 5 ir vienas 3 kamb. 13 miegamųjų kambarių. Alyvos garo šiluma. Galite sustaupyti virš \$7,000. Netoli Central ir Lake, Austin.

Linden 4-1568 BERWYN. Tuojau galima užimti 6 kambarių mūrinę rezidenciją. 1 1/2 vie- nonis, gazu, pučiamo oro šiluma, zie- miniai langai. 2 mašinu garažas. Pla- tus kelias. Daugelis priedų. 3917 So. Wisconsin Ave. STanley 8-3857.

PARDUODAMAS 2 aukštų mūrinis namas su butu beimonte. Sklypas 67x125, automatinis šildymas, alumi- niujas langai, kabinėtinė virtuvė, tile vonios, visiškai modernizuotas. Dide- lės pajamos. Verta apžiūrėti. 61st Pl., tarp Homan ir St. Louis. RE 7-4487.

B E R W Y N Savininkas parduoda 6 kambarių mūrinių bungalow. Automatiškai alie- jusi šildomas, veneciškos užvalodos visame name ir rūsy; 2 mašinu gara- žas. Namas puikiam stovyje. Ika- nuotas greitam pardavimui. Šaukite: Gunderson 4-4818

2 BUTŲ KATEDŽIUS, 4—2 KAMB. Netoli 26-tos ir Sawyer. Automatinis alyva šildymas, garažas. \$7,600; im- kėti \$2,000. Svoboda, 3739 W. 26th Street. LAWndale 1-7038.

PARDUODAMAS medinis namas, du butai po 4 kambarius. Naujai įstai- sytas. 4250 S. Maplewood, 1 aukštą.

PARDUODAMI 2 katedžiai. Furnas šildomi, automatiškas vandens šildy- mas. Netoli lietuviškos baznyčios. Savininkas. Humboldt 6-6692

MODERNIŠKAS 2 butų mūrinis na- mas, 4 1/2 ir 4 kamb. 2 karų garažas. Savininkas. 7235 So. California Ave. Tel. GRovehill 6-4720

2 AUKŠTŲ namas, krautuve ir 7 kam- barių flatas. Beimontas, 2 mašinu garažas. Tuojau galima užimti. CANal 6-9606. 2128 So. Halsted Street.

PARDUODAMAS kampinis namas, la- bai gerame stovyje, su geroms pajamoms. 4 butai ir tavernos biznis. Par- davimo priežastis — norime apiešti miestą. Klausykite savininko. 4358 So. Western Ave.

B A R G E N A S Pukioj liet. kolonijoj mūr. 2 butų, 5 ir 6 kamb. Dengtas porčius, beis- montas ir šiluma. 2 auto. garažas. Di- delis sklypas. Taip pat 6 butų mūr. tik už \$20,000. BUDRECKAS Realty, 1839 W. 47th St. Tel. LA 3-3384

DVIEJU aukštų geltonų plytų mūri- nis, du butai po 6. Stokeris, garo šil- uma, 2 automobilijų garažas. Pardu- oda savininkas. Salerno, 1219 N. Avers

ST. ADRIANS — 5 kambarių mūri- nis, padidinamas. Gazo šiluma, 2 mie- gamieji. Daug įvairių priedų. Išigis geriausias siūlytojas. 3451 W. 72nd Street. Grovehill 6-1838.

PARDUODAMAS PUKIUS namas, 2 butai po 6, 1 penkiu kambarių, 4-rių kambarių butas katedžiuje, garažas. Metinės pajamos \$1,400. Jums butas veltui. Kaina 18,000 arba geriausias pasiūlymas. 716 West 21st Street.

HELP WANTED — FEMALE

Reikia Darbininkų Large, modern, Catholic Hospital in beautiful location in Ohio has unusually attractive vacancies for 6 — REGISTERED GRADUATE NURSES — 6 FOR GENERAL DUTY.

GOOD WORKING CONDITIONS ROTATING SHIFTS — GOOD SALARY BLUE CROSS "YOU'LL ENJOY WORKING HERE". Applicants must be graduates of accredited schools of nursing.

Write full details of education and experience to: BOX 4590 — LITHUANIAN DAILY NEWS, 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. or contact Mr. Callahan, Haymarket 1-6100.

W O M E N WHO LIVE NEAR

636 WEST CERMAK ROAD (22nd Street)

Openings available for: ★ ORDER CHECKERS

General clerical experience necessary. Knowledge of comptometry desirable. Liberal employee benefits including store discount privileges. Apply: Employment office, 3rd floor Monday through Friday 9:15 a. m. to 5 p. m.

MARSHALL FIELD & COMPANY 111 North State St.

WORK NEAR HOME Save Time. Save Carfare. Save Hours Travelling. SECRETARY - STENO. Outstanding position open in large expanding lithographing company. Top Skills Required. EXCELLENT SALARY 5 day, 3 1/2 hour week. "You'll Enjoy Working Here" REGENSTEINER CORP. 310 SOUTH RACINE Personnel Dept. Monroe 6-4200

REIKALINGOS SKRYBĖLĖMS IR VESTUVINĖMS SUKNELEMS RANKŲ SIUVĖJOS. Nuolatinis darbas. WEDDING FASHIONS Room 917 323 SO. FRANKLIN

IEŠKAU DARBO prie vaiku šeimoje, prie ligonio. Moku siūti. Galu būti šeimininke arba dirbti kita darba. Rašykite: MRS. SINGLE, 2608 Springe, Detroit 15, Mich.

LIETUVIŠKAI valgyklai reikalingos padavėjos ir indų plovyjos. 3206 So. Halsted Street

HELP WANTED — MALE-FEMALE Reikia Darbininkų ir Darbininkų

HIGH SCHOOL GRADUATES Well established neighborhood firm has attractive vacancies for 2—CLERKS-TYPISTS—2 Steady

1 — ERRAND BOY — 1 Must have car. Expenses paid. Steady CALumet 5-1100

REIKALINGAS GABUS NAMŲ PRIZIURETOJAS Viengūnis arba pora. Negerias. Nagingas. Geras atlyginimas tinkamam žmogui. 6107 DORCHESTER Plaza 2-9641

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia TIGHT BARREL COOPER (Statinėms lankus uždėti)

Turi būti patyres. Mokestis \$157 1/2 c. ir valanda. Nuolatinis darbas. Malo- nios darbo sąlygos. Apmokami šven- tadiniai ir atostogos. Sveikatos ir gyvybės aprauda. Pensijos planas.

Kreipkitės 2006 SO. WESTERN AVE. CABINET MAKERS Patyre krautuvių irengimo darbe. Turi priklausyti unijai. 2240 W. OGDEN AVE.

NEEDED IMMEDIATELY INDUSTRIAL PAINTER EXPERIENCED MACHINE SHOP MEN EXPERIENCED Required to read blue prints. Good working conditions Pleasant associates CALumet 5-1100

Rudėninis NAUJIENU PIKNIKAS Sekmadienį, Rugpjūčio 15 dieną LIBERTY GROVE Willow Springs, Illinois

HELP WANTED — FEMALE

Reikia Darbininkų MODERNIŠKI 2 kambariai, vakarinė- je miesto daly, apstatyti, gazu, elek- tra. \$57.50 ir daugiau. 1417 S. Keeler. LAWndale 2-0232

RENDON miegamasis kambarys, švie- sus, patogus. Centralinė šiluma. 3-čias aukštąs. 3252 So. Halsted Street. Telef.: Victory 2-7319

UŽIMKITE 5 kambarių butą, dujomis šildoma, Brighton Parke, pusė bloko nuo lietuviškos mokyklos ir bažny- čios. Imokėti tiktai \$3,600. Antras 4 kambarių butas padės jums išmokėti šią 2 aukštų nuosavybę. Dėl apžiūrė- jimo skambinkite PR 6-7238 arba Republic 7-7321.

MARQUETTE Parke išnuomojamas 1 kambarys. 6808 So. Artesian Ave. HEmlOCK 4-9254